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CZEŚC URZĘDOWA

Prezydyum c. k. wyższego Sądu kra
jowego we Lwowie nadało kanceliście c. k. 
sądu krajowego w Czerniowcach, Juliuszowi 
Z w i e r z c h o w s k i e m u ,  posadę oficyała c. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 eentów 
kiikorazowe po fi et. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Francyi w Paryżu 
wyłącznie ageseys p. A dam a, 4, Ru® Ciśmtnt 4.

Ustne e g z a m i n  a d o j r z a ł o ś c i  w 
szkołach średnich rozpoczną się w bieżącym 
roku: 1) w gimnazyum Brodzkiem 31 lipca> 
2) w gimnazyum Brzeżańskiem 23 lipca, 3) 
w gimnazyum Drohobyckiem 11 lipca, 4) w 
szkole realnej Jarosławskiej 3 lipca, 5) w gim
nazyum Jasielskiem 8 lipca, 6) w gimnazyum 
Kołomyjskiem 20 czerwca, 7) w gimnazyum 
św. Anny w Krakowie 1 czerwca, 8) w gim
nazyum św. Jacka w Krakowie 1 czerwca,
9) w szkole realnej Krakowskiej 8 czerwca,
10) w gimnazyum akademickiem we Lwowie 
13 lipca, 11) w gimnazyum Ilgiem we Lwo
wie 25 czerwca, 12) w gimnazyum Fran
ciszka Józefa we Lwowie 14 czerwca, 13) w 
gimnazyum lVtem we Lwowie 7 czerwca,
14) w szkole realnej Lwowskiej 15 czerwca,
15) w gimnazyum Nowo Sandeckiem 14 lipca,
16) w gimnazyum Przemyskiem 28 czerwca,
17) w gimnazyum Rzeszowskiem 22 czerwca,
18) w gimnazyum Samborskiem 8 lipca, 19) 
w gimnazyum Staaisławowskiem 26 czerwca,
20) w szkole realnej Stanisławowskiej 2 lipca,
21) w szkole realnej Stryjskiej 9 lipca, 22) 

gimnazyum Tarnopolski<:m 23 lipca, 23) 
gimnazyum Tarnowskiem 18 czerwca, 24) 
gimnazyum Wadowickiem 14 czerwca.

Z Rady szkolnej krajowej.
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CZĘŚC IIEURZĘDOWA

Lwów, 10 maja.

Niemal każdy z członków obe
cnego gabinetu angielskiego jest bar
dzo skłonny do zwierzania się z pla

nów politycznych w ten sposób, żeby 
o tern wiedziała zaraz cala Europa.
Z wyjątkiem Gladstona, który po for
sownej roli agitacyjnej potrzebuje wy
poczynku a nadto jako premier oto
czyć się musi pewną tajemniczością, 
wszyscy inni ministrowie i sekreta
rze 'stanu, przynajmniej najwybitniejsi 
z nich, dali się już słyszeć światu 
politycznemu bądź to w rozmowie 
z jakim dziennikarzem lub dyplomatą 
bądź to przy innej sposobności. Ga
binet angielski jest bardzo liczny, 
najliczniejszy ze wszystkich europej
skich więc zwierzeń takich mamy 
już wiele. Każde z nich, nawet wszy
stkie razem nie dają jednak pewnej 
informaeyi a j eżeli jeszcze z tej odro
biny wyjaśnień, 'jaką zawierają inter- 
viewy, położymy część na rachunek 
domyślności i frazeologii dziennikar
skiej, pozostanie tak mało, że ostate
cznie wypada dalej czekać na oficyal- 
ne wyjaśnienia sytuacyi politycznej
w Londynie.

W większej części interoiewów
wielomowni członkowie nowego rządu 
angielskiego przedstawiają się jako 
politycy nieuprzedzeni ani na korzyść 
Rossyi ani na niekorzyść Austryi, na 
która nawet posypało się w ostatnich 
dniach wiele pochlebstw z tych sa
mych ust, z których wśród walki 
wyborczej padały gromy i groźby. 
Nawet syn Giadstona oszczędzał wi
docznie Austryę w swojem wystąpie
niu publieznern, zkąd powstało mnie
manie, że ojciec radby w ten sposób 
zatrzeć wrażenie znanych mów swo
ich podczas agitacyi wyborczej. Po
dobny wniosek dałby się wysnuć ze 
wszystkich oświadczeń członków no
wego gabinetu. Jest to fakt uwagi 
godny, ale nie można przypisać mu 
zbyt wielkiego znaczenia. Inaczej na
wet nie może wystąpić gabinet Glad
stona/' Powtórzyć bowiem oficyalnie 
to, co członkowie jego mówili jako 
kandydaci na zgromadzeniach wybor

czych, znaczyłoby tyle, jak wprost 
zerwać dobre stosunki z Austryą a 
w dalszej konsekwencyi wdać się 
w paktowanie z Rossyą i rozpocząć 
przewrót na półwyspie bałkańskim. 
Ze tego Gladstone uczynić nie chce 
i nawet uczyn ić nie m ógłby, tego 
najlepszą rękojmią jest już samo u- 
sposobienie wyborców spodziewają
cych się po nowym gabinecie nie 
nowych i niebezpiecznych awantur 
lecz zupełnego wypoczynku; tego 
wymaga nadto jeszcze inna bardzo 
ważna okoliczność, którą wręcz wy
powiedział jeden z organów torysow- 
skich: „Austrya jest na szczęście 
nadto silną i na szczęście nie stoi 
sama jedna w obronie obecnego stanu 
rzeczy.“ Opinia torysów, tak stanow
czo pobitych w kampanii wyborczej, 
wprawdzie mniej dziś znaczy, ale jeżeli 
jedna część społeczeństwa aż tak da
lece potępia agitacyjną politykę Glad- 
stona, że za szczęście uważa silne 
stanowisko Austryi, to gabinet nie 
odważy się na skrajną politykę anti- 
austryacką.

Prywatne telegramy zapowiadają, 
że wkrótce już gabinet londyński po
łoży kres polityce domysłów i inter- 
viewów, że mianowicie wystosuje do 
mocarstw okólnik w sprawie wykona
nia traktatu berlińskiego. Telegramy 
te wskazały nawet w zarysie treść 
zapowiedzianego okólnika. Główny n a . 
cisk pada na wykonanie traktatu ber
lińskiego. Ale to właśnie kwestya, jair 
teraz w Londynie pojmowane jest to 
wykonanie ? Jeżeli chodzi tylko o zna- 
glenie Porty do spełnienia wszystkich 
przyrzeczeń i zobowiązań, to od ści
słego wykonania traktatu do jego wy
wrócenia, jest tylko krok jeden. Porta 
nie umie rzeczywiście spełniać swoich 
zobowiązań, nie zawsze dla braku 
środków, lecz także dla braku dobrych 
chęci. Lord Beaeonsfield jednak u- 
względnił tę różnicę i przez Layarda 
naglił o to, co mogło być spełnione

a przypominał tylko z lekka to, eona 
razie jest trudnem a nawet niepodobnem 
do wykonania. Lord Beaconsfield po
folgował czasem Porcie nawet wtedy, 
gdy przeważał nie brak środków lecz 
brak chęci, ale za to pofolgował nie
raz i przeciwnej stronie, zwłaszcza 
przed dwoma laty, gdy Rossya zacho
waniem się swoich pełnomocników 
politycznych i komendantów w Buł- 
garyi i Rumelii nieustannie wchodziła 
v/ kolizyę z wyraźnemi zobowiązania
mi. I nadal zatem Europa nie mogła
by zezwolić na to, aby z jedną stro
ną postępowano bezwzględnie, a dru
giej pozwalano wszystko. Nie może 
także Europa zezwolić na to, aby 
Gladstone po swojemn tłómaczył sobie 
te ustępy traktatu berlińskiego, które 
pozostawiają pewne wątpliwości. Kie
dy traktat berliński przychodził do 
skutku wśród wzajemnych ustępstw 
mocarstw, nie przewidywano tak ry
chłego upadku lorda Beaconsfielda i 
z tego powodu pozostawiono niejedną 
wątpliwość w zawieszeniu. Do rozwią
zania tych wątpliwości służyć muszą 
za podstawę interpretacyjną nie dzi
siejsze poglądy londyńskie lecz ówcze
sne zapatrywania.

Rada państwa.

(X C  posiedzenie Izby poselskiej).
* f*  W ie d e ń , 7go maja. (Korespon- 

deneya Gazety Licowskiej). Prezes C o r o n i -  
n i  zagaja posiedzenie o godzinie 10.

Z ministerstwa skarbu wniesiono pro
jekt ustawy o ‘ pokryciu niedoboru r. 1880. 
Niedobór obliczony jest wedle (nie uchwalonej 
jeszcze) ustawy finansowej na 24,559,046 zł. 
Na, pokrycie jego idzie nasamprzód 17,854,000 
zł. zyskanych przez wydanie renty złotej na 
20 milionów stosownie do ustawy uchwalo
nej przed kilkoma tygodniami; dalej projeK- 
tuje rząd użyć na ten cel kwot wydobytych 
od pafistwowyeb kas zaliczkowych.

Powiatowy komitet galicyjskiego To
warzystwa rolniczego na powiat Borszczow-
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VIII.
Kwestya rozwodów po raz setpy poru

szyła literacki i dziennikarski świat, a stała 
się tym razem bardzo głośną, bo przemówił 
w niej Aleksander Dumas, który sobie wy
robił, rzec można, stanowisko specjalisty w rze
czach małżeństw i miłości. Qui cherche remue, 
gui remue trouble — położył Dumas jako de
wizę na swej książce p. t. La Question du di- 
vorce, i te słowa się sprawdziły, bo po ostatnie 
prawie dni francuzkie dzienniki przepełnione , 
były uwagami o uwagach komediopisarza, a 
Figuro prawie niemal w całości umieść ł  książ
kę Dumasa w swych szpaltach.

Początek rzeczy był następujący: W  ro
ku 1876 postawił w wersalskiej izbie depu
towany skrajnej lewicy, p. Naąuet, wniosek 
ustawy przywracającej rozwody we Francyi, 
w formie, w której mniej więcej istniały w 
roku 1803. Wniosek szedł bardzo daleko, 
oprócz bowiem z góry oznaczonych powodów, 
dla których jedno z małżonków może żądać 
rozwodu, stawiał także możliwość rozerwania 
węzłów małżeńskich z wszelkich powodów, 
które trybunał uzna za słuszne. Pomiędzy 
przewidzianemi przyczynami były zresztą ta
kie, które z łatwością rozrywały małżeństwo, 
jak n. p. nieobecność jednego z małżonków 
przez przeciąg jednego roku , dwuletnie na
łogowe pijaństwo i t. d. Wniosek ten i dy- 
skusya nad nim , tudzież niemoralność dzi

siejszych czasów dała sposobność księdzu Vi- 
dieu , do napisania dzieła Familie et Divor- 
ce, zbierającego raniej więcej wszystko to. co 
ze stanowiska katolickiej moralności da się 
powiedzieć przeciw rozwodom. Dzieło było 
napisane z wielką erudycyą i ze znakomitym 
nawet talentem pisarskim — sam też Dumas 
wystąpił przeciw niemu w szranki, a spo
tkanie się szermierzy tem bardziej rozcieka- 
wiło francuzką publiczność że z jednej stro
ny stał duchowny, wikaryusz kościoła _ św. 
Iiocha, a z drugiej słynny komedyopisarz, 
autor sztuk dwuznacznej moralności.

Sam Dumas czuje tę oryginalność po
łożenia i ze zwykłą też sobie swobodą po
wiada księdzu Vidieu : „Jestem człowiekiem 
teatru , pan jesteś człowiekiem kościoła ; ja
kiż to urok dla galeryi, gdybyśmy zarazem 
nie byli ludźmi dobrej wiary i przyzwoitego 
obsjścia!...“ Oprócz uroku dla galeryi, leży 
to już w stanowisku obydwu zapaśników, że 
chociażby zarzucili się tomami replik i dy
sput, to jeden drugiego nie przekona. „Ale 
na jakiemże to jusnem i przyjemnem stoimy 
wobec siebie stanowisku — powiada dalej 
Dumas — czytałem pańską książkę, ale nie 
zmieniła moich op in ij, pan będziesz moją 
czytał, i także nie wpłynie na zmianę pań
skich zapatrywań." Tłómaczy się też Dumas, 
że gdyby mu chodziło tylko o przekonanie 
swego przeciwnika, toby mu nie odpowiadał, 
ale on pisze dla tej publiczności, na która 
działają argumenta. Mimo to pisze Dumas 
swoją odpowiedź w formie listu , wprawdzie 
obejmującego czterysta kilkanaście stronnic 
druku, ale płynącego z pod pióra jednym 
tchem, bez przerwy, z jednakową werwą, a 
często i z prawdziwym dowcipem.

Oryginalne robi wrażenie to traktowa
nie rzeczy najpoważniejszych w sposob iej- 
letonowy, łatwy, lekki, jakgdyby wy chodzi A  
z ust bohatera dramatu, który w cokoiw 
przydługim monologu chce przyjaciela prze
konać o prawdziwości, swych zasady fT 0B- 
ten przekonywania jest wszakże niebezpi 
cznym dla przeciwnika, bo zostawia go z nie 
wielu cierpliwymi słuchaczami, ku_ sobie 
pociąga tłumy rozciekawionej PuhhczUObC,1r 

W  którejś z przedmów do swych 
matów powiedział Dumas , że go nazyw , ją 
un ecrivain d theses, pisarzem o _powzię j 
z góry doktrynie. Zasada trwałości i o ie r" ‘ 
łości małżeńskiego pożycia, kwestya roz ■ 
d u , stanowiła niejednokrotnie tem8 Jjń_ 
pism prozą i dzieł scenicznych, N* “, ,
katora wszakże małżeńskiego nie zda y ę 
szanowny akademik , jego zasady bowie 
są ani o tyle praktyczne, aby SN , . V ■ 
czeństwie istniejąeem dały przeprow;a ,
o tyle filozoficzne, aby mogły stano 
sta teoryę. Jestto nowego rodzaju 
który za wysoko stoi nad rzeczywis c' ^
nią nieustannie mógł kierować, a p j j  ,
blisko niej, „by mógł “ bi A “ r° filozof pól-
h ,M ośc i. Jesi to par « » “  *  g lo_
świata , który stworzył oaięouy j  
zoficzny dla pewnej w a r A w ^ P ^  odstawa 
łeczenstwa. Ponieważ jedn ^  . tem 
bardzo ruchoma i 'rozumowania au-
rówme 1kruchy, _ ^ J  chcieli przenieść na 
tora Kamehowe Damy wcale nje_

J» ń L ic r a o L i małżeńskiej 
S  . f n a S ^ o  oś. o W o  której się obra- 
ca system ale o ileśmy go iroinm iM  mo- 
gli T d oN bcsa sow ych  pism Dumasa, m u,

ma on zasadę moralną dla namiętności (pas- 
sion), a inną dla miłości (Tamour). Pierwszej 
pozwala zabijać, drugiej nakazuje przebaczać.
A  ponieważ przypuszcza, że namiętnością 
częściej się kierują m ężczyźni, a miłością 
kobiety, więc w swej osławionej broszurze 
VHomme-femme kazał mężczyźnie zabić wiaro
łomną małżonkę, w Księżnie Jerzowej zaś, 
gdzie winnym jest mężczyzna, do zupełnie 
przeciwnego doszedł rezultatu. Takie rozwią
zanie kwestyi było mu potrzebne do dokoń
czenia budowy sztuki scenicznej, rezultat zaś 
rozumowania w l’Homme-femme wypadł za
pewne dlatego tak strasznie, że Dumas od
powiadał na artykuł, napisany w tej mierze 
przez Henryka DTdeville, a ten ifmego był 
zdania, twierdząc, że wiarołomnej kobiecie 
trzeba przebaczyć....

W nowym swym traktacie o małżeń
skich kwestyach nie wyjaśnia Dumas powyż
szych sprzeczności. Gdyby był zeszedł do 
szczegółowych wypadków rozwodu, byłby za
pewne musiał poruszyć i odpowiedź na te 
sprzeczności; ale autor nie wdaje się w szcze
góły ; cała książka służy mu tylko za broń 
do pobicia księdza Vidieu w kwestyi zasadni
czej : czy rozwody są pożądane, czy nie, w spo
łeczeństwie chrześeiańskiem ?

Ksiądz Vidieu poniekąd sam przeciw so
bie dostarczył broni, gdyż zanadto ściśle po
łączył kwestyę rozwodów z kwestya moral
ności społeczeństw, jak gdyby oprócz rozwo
dów nie było i nie mogło być innych przy
czyn wpływających na upadek narodów. Zbłą
dził podobnie jak wielu autorów, którzy pi
sząc p  jakimś przedmiocie, tak jednostronnie 
są nim przejęci, że nic po za nim nie wi
dzą , a tem samem w niestosunkowych roz-



ski i gminy tegoż powiatu petyeyonują o 
dozwolenie uprawy tytoniu pod warunkami 
obowiązującemi obecnie na Węgrzech.

Izba przystępuje do dalszego ciągu 
obrad nad budżetem ministerstwa skarbu.

Pod dyskusyę idzie dział dochodów 
z podatków pośrednich w sumie 71,44*2,000 
zł., t. j. o 800,000 zł. mniejszej od prelimi
narza rządowego; komisya budżetowa zni
żyła bowiem preliminowane dochody z po
datku od okowity o 500,000 zł., od piwa 
zaś o 300,000 zł.

Pos. P r o s k o w e t z  mówi o potrzebie 
zreformowania podatków od piwa i cukru.

Pos. S i e g l  wskazuje na fakt. że wiele 
gorzelń upadło z powodu zbyt fiskalnego 
sposobu nakładania i pobierania podatku od 
okowity, a można obawiać się upadku jesz
cze większej ich liczby; radzi przeto zapro
wadzić podatek od wyrobu (a nie od zacieru). 
Mówca oświadcza się także za reformą po
datku od cukru.

W j mieniony powyżej dział dochudów 
przyjęto.

Następuje rozdział wydatków na pro- 
dukcyę i sprzedaż soli w sumie 2,990,000 
zł., zgodnej z preliminarzem rządowym. Ko
misya budżetowa dodaje tu rezolucyę: „W zy
wa się rząd aby dla hodowli bydła kazał 
wyrabiać tanią sól bydlęcą."

Pos. P a u s c h e popiera rezolucyą, a 
pos G r u n w a l d  uskarża się na podrożenie 
soli przez kolej imienia cesarzowej Elżbiety, 
w której ręku spoczywa cała sprzedaż soli 
na Górną Austryę; pos. H o f e r  zaś powiada, 
że handlarze pod różnemi pozorami umieją 
wydobywać dla siebie zyski.

Rozdział wydatków przyjęto, a tuż po
tem uchwalono po kilku uwagach pos. Pro- 
s k o w e t z a  przeciw powyższej rezolucy i roz
dział dochodów z soli w sumie 19,396,000 
zł., zgodnej z preliminarzem rządowym wraz 
z rezolucyą

Idzie z kolei rozdział wydatków na mo
nopol tytoniowy w sumie 21,241.500 zł., t. j. 
o 80.080 zł mniejszej od preliminarza rzą
dowego, dochody wynoszą tu 59,415.000 zł., 
t. j. o 345.000 zł. więcej od prel. rząd. Ko 
misya dodaje dwie rezolucye: 1 „W zywa się 
rząd, aby rozważył, czy nie niożnaby zmniej
szyć teraźniejszego zapasu tytoniu, wTynoszą- 
cego około 700.000 centnarów metrycznych". 
2 „Wzywa się rząd, aby podwyższył ceny 
wszystkich tych wyrobów tytoniowych, które 
bądź dla wartości materyału, bądź dla wiel
kiego odbytu podwyższenie dozwalają".

Pos. R o s e r  zwalcza rezolucję drugą, 
w miejsce której wnosi od siebie następującą: 
„Wzywa się rząd, aby rozważył, czy nie mo- 
żnaby podwyższyć cen wybornych gatunków 
wyrobów tytoniowych".

Pos. H e w e r a przemawia na rzecz do
zwolenia uprawy tytoniu w Czechach.

Pos. S u 11 n e r zwraca rządowi uwagę 
na niezgodną z monopolem fabrykację i sprze
daż cygaret.

Pos. H a u s n e r  na poparcie rezolueyi 
komisyjnej, choć wolałby ogólne podwyższe
nie cen tytoniów a przeciw rezolueyi Rosera, 
szeroko rozwodzi się o linansowem znacze
niu monopolu tytoniowego jako najdogodniej
szego środka przymnożenia skarbowi do
chodów.

W głosowaniu uchwalono ten rozdział 
wydatków i dochodów wraz z rezolucyą ko
misyjną

miarach powiększają tarczę, w którą godzą 
ciosy przeciwnika. Dumas wyzyskał słabą 
stronę przeciwnika i przytoczył tyle różno
rodnych przykładów z historyi, tyle naeyto- 
wał pisma św. i ojców kościoła, że mógłby 
od czasu napisania tej książki kompetować 
już nie o krzesło w akademii franeuzkiej, ale 
w jakiej akademii tekstów i źródeł.

Na falach paradoksu i dyalektyki zapę
dza się Dumas tak daleko, że po zaprowa
dzeniu rozwodów oczekuje zupełnej poprawy 
społeczeństwa francuzkiego —  lekarstwo go
dne lekarza, do którego pacyentów należy 
„świat kameliowy" i którego psychologiczna 
patologia odbywała próby na okazach bra
nych z najbardziej anormalnej warstwy pa- 
ryzkiego społeczeństwa.

Dumas nie przeczy bynajmniej, że stan 
społeczeństwa francuzkiego jest bardzo smu
tny dramaturg wdaje się nawet w statysty
kę, ze wstrętem, to prawda, ale zawsze przy
tacza kilka bardzo wymownych liczb. Mał
żeństwa ciągle i ciągle we Franeyi się zmniej
szają, w roku 1873 "zmniejszyły się o 31.516. 
w roku 1874 o 18.125, w roku 1875 o 2688, 
w  roku 1876 o 9034, w r. 1877 jeszcze w 
w większym stosunku. Z cyfry pokaźnej
330.000 rocznie zeszły w ciągu lat pięciu na 
290.000. Ztąd wypływa, że w żadnym euro 
pejskim kraju nie rodzi się stosunkowo tak 
mało dzieci, jak we Franeyi.

Znawca społeczeństwa szukałby tysią
cznych przyczyn tego anormalnego stanu, 
Dumas zaledwie cokolwiek powodów składa 
na karb zbytków i wymagań kobiet, a zresztą 
zadowolony, że znalazł świetny argument prze
ciw księdzu wikaremu — robi brak rozwo
dów kozłem ofiarnym wszystkiego złego. Do
chodzi zas do tego rezultatu rozumowaniem,

Następuje rozdział wydatków na admi- 
nistracyę ste , plów 357 000 zł. (zgodnie z pre
liminarzem rządowym); dochody wynoszą tu
16,800.900 zł. (o 500.000 zł. umiej od prel. 
rząd). Rozdział ten połączono w dyskusji z 
następnym, t. j. z wydatkami na administra
c ję  taks i należytośei skarbowych w sumie
4 . 1.000 zł. (zgodnie z prel. rząd.); dochody 
wynoszą tu 31,500.000 zł. (o 400.000 zł. 
mniej od prel. rząd.).

Pos. O z a r k i e w i c z użala się na spo
sób wykonywania ustawy z dnia 15 lutego 
r. 1877 o pobieraniu ekwiwalentu za należy- 
tości skarbowe od pU banów.

Pos. D w o r s k i  wnosi rezolncyę: 
„Wzywa się rząd, aby jaknajwcześniej, a naj
dalej w biegu r 1881 wniósł projekt ustawy 
znoszącej wszystkie dotychczasowe przepisy 
o stemplach i należytościaeh skarbowych, a 
ujmującej wszystkie sprazcy odnośne w jeden 
system".

Rezolucję tę przekazano komisyi bu
dżetowej.

Pos. R u c z k a jaskrawemi przykładami 
ilustruje sposób pobierania ekwiwalentu od 
plebanów, co do czego sam naczelnik wy
działu p. Ghertek powiedział, że ustawa „nie
szczęśliwie jest utekstowana", i żąda zniesie
nia rozporządzenia z dnia 3 września r. 1864. 
Rezolueyi nie wnosi, spodziewając się, żo rząd 
sam położy kres krzyczącej w niebogłosy nie
sprawiedliwości.

Specyalny rprawozd. kom. pos. G n i e 
w o s z  popiera rezolncyę Dworskiego i żąda
nie Ruezki.

Poczern przyjęto rzeczone rozdziały 
wydatków i dochodów*.

Następuje „loterya"; wydatki 12,500.000 
zł. (zgodnie z prel. rząd), dochody 20,200.000 
zł. (również zgodnie). Komisya dodaje rezo- 
lucyę : „wzywa się rząd, aby zastanowił się 
nad ograniczeniem gry w loteryę i przedsta
wił je Radzie państwa*.

Pos. R o s e r  wnosi rezolucję wzywa
jącą rząd do wniesienia projektu o zupełnem 
zniesienia loteryi liczbowej.

Rezolucję tę przekazano komisyi bud
żetowej.

Wiceprezes S m o l k a ,  który w tym 
czasie przewodniczył, ^ani Roserowi wyraże
nie, że radca dworu nie wstydzi się asysto
wać eiągnioniu losów w loteryi, bo to tylko 
obowiązek jego.

Wydatki i dochody loteryjne przyjęto.
Następują „myta", wydatki 30.000 zł., 

dochody 2,508.000 zł.; „znaczkowanie sre
bra i złota", wydatki 66.800 zł., dochody 
169.700 ił. Po niejakiej dyskusyi uchwalono 
oba rozdziały. ^  d

Idą z "kolei „budynki dykasteryalne", 
wydatki" 147.563 zł. (zgodnie z prel. rząd), 
dochody 116.000 zł. (o 23 zł. mniej). Do
dana tu rezolucja komisyjna wzywa rząd, 
aby zastanowił się, czy nie możnaby znieść 
dyrekeyi budynków dykasteryalnych. Dalej 
„fiskalnośei i przypadłości", wyd. 8000 zł., do
chody 130.000 zł. (obie liczby zgodne z prel. 
rząd.)

W dyskusyi p K r o n a w e t t e r  sprze
ciwia się zniesieniu dyrekeyi budynków dy- 
kasteryaluych. Mimo to przyjęto wymienione 
pozycje wraz z rezolucyą.

Bez dyskusyi uchwalono: „drukarnia
skarbowa", wydatki 1,113.100 zł., dochody 
1,216.100 z ł. ; „remanenty z sprzedanego 
mienia skarbowego", wydatki 2100 zł., do-

które ma za sobą całą ową połyskliwość i po
zorną logiczność, co to upaja i porywa fan
tastyczne nmysły, lecące ku świetnym para
doksom , jak ćma do latarni.

Dwoma naturalnemi instynktami, któ
rym się w świecie psychicznym nic oprzeć 
nio zdoła , rozumuje autor, jest miłość i wol
ność. Te dwa instynkta musiały dotąd wal
czyć z sobą w społeczeństwie (inowa zawsze 
o społeczeństwie francuzkiem) i trzeba było 
aby człowiek jeden instynkt drugiemu po
święcał. Gdy pragnął mieć żonę, dzieci, ro 
dzinę, gdy chciał kochać w uajpiękniejszem 
tego słowa znaczeniu — stawały naprzeciw 
niemu ustawy i mówiły: „Temu iustynktowi 
miłośei musisz poświęcić instynkt wolności. 
Będziesz obywatelem, małżonkiem, ojcem, 
ale będziesz związany kontraktem w swojej 
narodowości i w swojem małżeństwie; bę
dziesz narażał życie za swą ojczyznę, ale tyl
ko jedną ojczyznę mieć będziesz, będziesz 
pracował dla swego ogniska, ale również tyl
ko jedno ognisko będziesz mógł założyć. Je
żeli zaś chcesz być wolnym , możesz nim 
być wprawdzie, ale wtedy nazywasz się czło
wiekiem niekarnym, wywołańcem." Większość 
ludzi poświęcała wolność potrzebie szczęścia, 
a ten) samem poddawała ją miłości i rodzi
nie, która, jak Dumas przyznać raczy, jest 
największą rękojmią szczęścia.

Dzisiaj jednak, rozumuje Dumas dalej, 
gdy umiejętność ziemię rozszerzyła, człowiek 
czuje potrzebę przenoszenia się z miejsca na 
miejsce, poznawania, zmieniania siedziby, po
trzebę nowych wrażeń, zmiany losu. W tern 
wszystkiem małżeństwo go wiąże, myśl o tern, 
że nigdy rozwiązanem być nie może, jeszcze 
bardziej odstrasza go od poświęcenia swobody 
dla miłości — ergo jedyna rada rozwody. Otoż

chody 7000 zł., „mennictwo" wyd. 225.000 
zł., dochody 260.700 zł. (wszystko zgodnie 
z prel. rząd.)

Również bez dyskusyi uchwalono: „naj
wyższa Izba obrachunkowa", wyd. 155.900 
zł. (o 1100 zł. mniej od prel. rząd.) dochodów 
nie ma; „etat emerytur", wyd. 14.*265.000 zł. 
(o 50.000 zł. mniej) doeh. 47,760 zł. (zgo
dnie z prel. rząd.)

Następują „subwencje i dotacje". Bez 
dyskusyi uchwalono dla funduszów krajo
wych dolno austryackiego 50.000 zł. i koru 
tańskiego 10.000 zł., tudzież dla gminy wie
deńskiej 182.000 zł. (wszystko zgodnie z 
prel. rząd).

Dla „Lloyda austro-węgierskiego" i dla 
dróg żelaznych komisja przeznacza sub
wencję w sumie ogólnej 21,474.700 zł. t. j.
0 403.400 zł. niniejszej od prel. rząd.

Pos. H a u s n e r  wnosi rezolucję : 
„W zywa się rząd, aby 1. nakazał kolei imie
nia arcyks. Albrechta, by jak najrychlej prze
niosła swą dyrekcyę z Wiednia do Lwowa 
w myśl §. 4go swoich statutów ; 2. aby w
sposób właściwy zniewolił te koleje poręczo
ne z skarbu, których towarzystwa mają sie
dzibę daleko od samego terytoryum swego, 
by co najmniej swoje władze kontrolujące
1 administracye materyałćw przeniosły do 
miejscowości, w której jest ich dyrekeya 
ruchu."

Rezolucyę przekazano komisyi budże
towej.

Pos. T o n n e r przemawia przeciw ta
ryfom dyfereneyalnym kolei czeskich, dając 
uderzające przykłady krzywdy dla kraju i 
państwa.

Pos. K r o n a w  e t t e r  sprzeciwia się 
rezolueyi Hausnera, a dalej domaga się, by 
urzędnicy poręczonych z skarbu dróg żela 
znych byli tylko Austryacy; nakoniec wno- 
si rezolucyę, aby zakazano tym kolejom da
wać bilety wolnej jazdy na całe lata, szcze
gólnie urzędnikom państwowym.

Rezolucyę przekazano komisyi budże
towej.

Pos. R a s s zwalcza rezolucyę Hausnera.
Na tern przerwano obrady budżetowo.
Pos. H o h e n w a r t  wnosi, aby wnie

sioną dziś ustawę o pokryciu niedoboru za
raz w pier\v3zem czytaniu przekazano korni 
syi budżetowej Wniosek ten przyjęto.

Koniec posiedzenia o godź 4 min 30. 
— Następne jutro.

(XL1  posiedzenie Izby poselskiej.)
W ie d e ń , 8 maja. UCoresrtynilenci/a 

Gazety Lwowskiej). Prezes C o r o n i n i  za
gaja posiedzenie o godź. 11 min. 15.

Duchowieństwo unickie dekanatów Stryj- 
skiego, Bolechowskiego, Skolskiego i Doliń
skiego petycyonuje o zamianę szkoły real 
nej w Stryju na gimnazyum.

Na porządku dziennym nasamprzód 
pierwsze czytanie wniesionego wczoraj pro
jektu rządowego, który brzmi'

§. 1. Przepisy dodatku do ordynacyi 
wyborczej dla Rady państwa co do okręgów 
wyborczych w Galicyi „(i) gminy wiejskie" 
p 1. 24 i 25 zmienia się w sposób nastę- 
pujący:

„24. Zaleszczyki, Tłuste z miejscem wy
borów w Zaleszczykach ; Borszrzów, Mielni
ca z miejscem wyborów w Borszczowie;

i argument !... Czyż potrzeba zwracać uw*agę, 
ile wart. a ile zawiera moralności!

Nie przytaczalibyśmy nawet tego ro
zumowania, które ująć chce w tezę filozo
ficzną najniemoralniejsze instynkta, gdyby nie 
zawierało smutnego signum temporis. Uderza 
nas tutaj przedewszystkiem zimny kosmopo
lityzm, rodzaj boheme moralnej, istue cy
gaństwo moralno i społeczne , któregośmy 
dotąd nie spotykali we francuskim narodzie.
Kosmopolityzm i emanc.'pacya, wyzuwająeesię
z wszelkich choćby najświętszych granic i 
obowiązków, tern bardziej uderzają, że nie wy
chodzą ztamtąd, gdzie je dotąd widzieć przy
wykliśmy, z warstw pokrewnych komunie i 
internacjonałowi, ale od człowieka dającego 
swej córce milion posagu, par e.xcellence Pa- 
ryżanina, któryby zapewne nie miał ochoty 
przenosić się obecnie w krainę Kafrów i 
Hottentow i mieszkać pomiędzy Boersami, 
pomimo że mu umiejętność tak bardzo świat 
rozszerzyła i takie piękne odkryła góry i do
liny , o jakich pisze Livingstone i Stanley.

Przypuszczamy, że w ferworze rozumo
wania zapędził się Dumas tak daleko, że mo
że nie zgodziłby się na wszystkie konsek 
weneye swego rozumowania, ale zaprzeczyć 
trudno, że jest tam fałszywy, przykry tón, 
który zdaje się wychodzić z przesytu cywi- 
lizacyi, z tęsknoty do jakiejś potwornej eman
cypacji z pod obowiązków i praw moralności 
chrześcijańskiej, do jakiejś nowej epoki, w 
której ginie społeczeństwo a zostaje tylko 
jednostka z jednym ideałem: zupełną, bez
względną samowolą; jednym kodeksem: fan- 
tazyą, i jednem bóstwem: namiętnością....

Horodenka, Obertyn z miejscem wyborów w 
Horodcnce.

„25. Buczaez, Złoty Potok, Monaste- 
rzyska z miejscem wyborów w Buczaczu; 
Czortków, Bodzanów z miejscem wyborów w 
Czortkowie."

§. 2. Ustawa niniejsza wchodzi w ży
cie w dniu rozpoczęcia czynności przez są
dy w Tłustem i Złotym Potoku.

Na wniosek pos. Du n a j e w s k i e g o  
przekazano ten projekt komisyi legityma
cyjnej.

Poczem przystąpiono do dalszego cią
gu przerwanych wczoraj obrad budżetowych, 
mianowicie nad subwencjami dla „Lloyda 
austro-węgierskiego" i dla dróg żelaznych.

Minister handlu bar. K o r b  odpowia
da na niektóre zarzuty, uczynione wczoraj 
przez pos. Kronawettera co do biletów wol
nej jazdy dla urzędników ministerstwa han
dlu, którym samo ministerstwo bilety te wy
daje, tak że nadużyć być nie może.

Pos K r o n a w e t t e r  odpowiada, że 
mówił o urzędnikach w ogóle. Przy tej spo
sobności wynurza zdziwienie, że list od dy
rekcji kolei imienia cesarzowej Elbiety do
ręczono mu dziś przez prezydyum Izby.

P r e z e s  oświadcza, że mu nic o tern 
niewiadomo i że doręczenie stało się chyba 
przez którego z sług.

Pos. K r o n a w e t t e r :  Musiałem p o 
świadczyć, żem otrzymał list, w urzędowym 
protokole; sługa powiedział mi też wyraźnie, 
że jest to pismo od prezydyum.

P r e z e s :  Powtarzam, io  prezydyum 
nic o tern nie w ie; więc chyba zachodzi tu 
pomyłka.

Pos. H e r b s t  jako specyalny sprawo
zdawca komisyi zwamza wniesioną wczoraj i 
przekazaną już komisyi budżetowej rezolucyę 
Hausnera; Gentralno kierownictwa dróg że
laznych powinny być w Wiedniu dla atycz- ' 
ności z rządem.

Poczem subwencje rzeczone przyjęto.
Bez dyskusyi uchwalono subwencje 

dla funduszów indemnizacyjuych w sumie 
3,252 000 zł. t. j. o 588 zł. mniejszej od 
preliminarza rządowego, o którą to różnicę 
okrojono pozyc ę dla Bukowiny. Dział do
chodów wynosi tu 201.313 zł., t. j. o 62.000 
zł. mniej od prel. rząd. Uchwalono go także 
bez dyskusyi.

Całą resztę budżetu uchwalono również 
bez dyskusji, miancwicie:

Na oprocentowanie i umorzenie dłu
gów publicznych razem 113,685.340 zł. (o , 
7-50.266 zł. więcej od prel. rząd.}; dział
„doeliodow" wykazuje tu 10,dł2.2<R> *ł. (O
92 340 zł. mniej).

Na administrację długów publicznych
852.900 zł. (zgodnie z preliminarzem rzą
dowym); dochody wynoszą tu 17.600 zł. 
(także zgodnie).

Samych tylko działów dochodowych są 
w budżecie dwa następujące: z sprzedaży 
mienia skarbowego 170.000 zł., z podziału 
wspólnego dotychczas z Węgrami funduszu 
wojskowego 2,800.000 zł. (obie kwoty zgo
dne z prel. rząd )

Tak samo bez dyskusyi uchwalono dwie 
rezolucye:

„Wzywa się rząd, aby z pospiechem 
dołożył starań o uregulowanie prawnych 
między państwem a galicyjskim i bukowiń
skim funduszem inden.-nizacyjnym stosunków 
i aby przedłożył Radzie państwa jak tuj wcześ
niej właściwe wnioski."

„Wzywa się rząd, aby zniżył stopę pro
centową cząstkowych asyguat hipotecznych 
z uwzględnieniem stopy procentowej targo
wiska pieniężuego, żeby jednak pozostawił 
w obiegu dotychczasową ich liczbę."

Przyjęto jeszcze kilka znanych kredy
tów dodatkowych bez dyskusyi.

N a  tern  k o n i e c  r o z p r a w o m  
b u d ż e t o w y m .

Generalny sprawozdawca komisyi bu
dżetowej pos. S m a r z e w s k i  oznajmia, że 
w skutek uchwał Izby suma wydatków wyno
si 423,451.018 zł., dochodów zaś 398 277.75(5 
zł., niedobór przeto wynosi 25,173.262 zł.; '
tudzież, że komisya budżetowa postanowiła 
załatwić projekt ustawy o pokryciu niedo
boru w artykule VIII ustawy finansowej.

Skutkiem tego odroczono obrady nad 
ustawą finansową aż do nowego sformuło
wania tego artykułu.

Izba przystępuje do obrad nad projek
tem ustawy o kredycie na rozpoczęcie budo
wy kolei Arlberskiej. wynoszącym na r. 1880 [
2,100.000 zł. Po niejakiej dyskusyi, w któ- I 
rej imieniem mniejszości komisyi budżeto- I 
woj pos. S c h a u p cofa wniesione przez uią 
rezolucye, uchwalono ten kredyt.

Artykuł VIII ustawy finansowej już 
sformułowany, Izba przystąpiwszy przeto 
do obrad nad nią, uchwala ją bez dyskusji. '

Następują obrady nad konwencyą z 
Serbią w sprawie dróg żelaznych, którą po 
obszerneru przedstaw ieniu rzeczy samej i ro- 
kowań przez pos. S c h w e g 1 a (który roko
wania prowadzi!) uchwalono.

Nakoniec uchwalono projekt rządowy o 
ulgach finansowych dla towarzystw a do re
gulacji Adygi i projekt rządowy o pożyczce
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dla właścicieli kopalń węgla w Czechach za
lanych w roku zeszłym.

Koniec posiedzenia o godzinie 3 mi
nut 15. — Następne w poniedziałek.

SPRAWY ZAGRAKICZKE

się
ze

(P roklnm acya niczawiHło&ci A lbanii).
Ze Bkodry albańskiej otrzymał Tag- 

hlutt bardzo ciekawą korespondencję, która 
w właściwem świetle przedstawia naturę ru
chu albańskiego. Jest to po prostu walka o 
niepodległość Albanii, a ostrze tej walki jest 
zwrócone zarówno przeciw Ozarnogórcom jak 
i sułtanowi. Korespondencya, której autorem 
jest wyższy jduchowny katolicki, Don Scian- 
toja, datowana jest 27 b. m. Wyjmujemy z 
niej najciekawszy ustęp opisujący scenę pro
klamacji niezawiłości Albanii : „W  sobotę
dnia 17 kwietnia rozeszła się po Skodrze 
wieść, że cesarski adjutant przyboczny, Ras- 
sim bej, przybył z fermanem padyszacha do 
walego w Skodrze, Izzeta baszy. Wiedziano 
już, że sułtan postanowił wydać z związa- 
n»mi rękami trzy najznakomitsze szczepy al
bańskie odwiecznemu ich wrogowi, Czarno-

Niezliczone tłumy zebrały się tedy 
około h>naku, rezydeneyi gubernatora, ażeby 

owiedzieć się, jaka właściwie jest treść fcr- 
»fcmw sułtańskieg j. Gubernatora nie można 
było odszukać a pisarz jego ruszał ramiona
mi i zapewniał, że o niczem nie wie... Przy 
panująoem wyburzeniu umysłów byłby Izzet 
basza niezawodnie postradał ży c ie ; tłumy 
zaczęły już nawet szukać za jego kryjówką, 
gdy w chwili krytycznej nadszedł inny dy
gnitarz, musteszar Aziz bej i dał tłumowi 
żądane wyjaśnienia. W skutek tych wyja
śnień ehciały tłumy natychmiast zamordo
wać Izzeta baszę i Rassima beja, ale powa
żniejsi ludzie przestrzegali, ażeby tego nie czy
nić, a tylko przeszkodzić walemu w wyko
naniu rozkazu, jaki otrzymał z Stambułu.
Jeszcze w ciągu nocy zwołano zgromadzenie 
ludowe na dzień następny, ażeby lud mógł 
się zastanowić nad postanowieniem sułtana 
i ocalić kraj od grożącego mu niebezpieczeń
stwa. W góry wysłano posłańców do wszy
stkich naczelników z wezwaniem, ażeby na 
tychmiast przybyli do Skodry, w samem zaś 
mieście rozlepiono plakaty, na których W  
albańska przybrała po raz pierwszy oficjal
ną nazwę „ Baszlcini Slcipetarris.u (Zjedno
czenie Albańczyków).

W Skodrze jest pałac zbudowany przez 
Szef keta baszę na fundamentach wymurowa
nych przez Skander Bega. Pałae ten nazy
wa się hiski Saraj, ma on dwa podwórza i 
o szerny ogrod. Jedno podwórze z prześli-

ma l  n!111 *W .przePysznym stylu wło- 
h ? (  ' ł  & sieey metrów kwadratowych objętości. Pod balkonem usta iono 

krzesła dla gości honorowych, a mianowicie 
zajęli tam miejsca pomiędzy innym i; 801etni
kat. arcybiskup PooW i dwaj j eg0 pomocni
cy Don Oapucc.o i Don Sciantoja/ tudzież 
wielki mufti z Skodry, Hafiz cffendi. M ło
dy. śliczny mężczyzna, w bogatym stroju 
góralskim, Biedział między dwoma kościelny
mi dygnitarzami i imponował nietylko uro
dą, ale także bronią wykładaną drogiemi ka
mieniami. Tym wspaniałym mężczyzną był 
książę Mirydytow, Bib Prenk Doda. Dalej 
siedział na miejscu honorowem komendant 
żandarmeryi i dyrektor policyi, Hodo bej, a 
na drugim planie siedział włoski konsul 
Zerboni i jego dragoman, Piętro Dognetti.
Rozmaitość strojów przedstawiała widok ory
ginalny. Obok ubiorów europejskich były tam 
stroje powłóczyste, kolorowe zawoje ehodżów, 
dalej byli oficerowie tureccy w swych ma
lowniczych uniformach, - katoliccy księża w 
rewerendach i szerokich kapeluszach. Tu sta
li znowu epirscy muzułmani w szerokich 
czapkach na głowie i w t. z fustcnelli, su
kniach. mającycl kształt dawnych krynoliD ; 
tam widziałeś ludzi z Pryzrenia w czerwo
nych kaftanach naszywunyeh złotfm, a do
koła księcia Bib Prenka Dody stali w zwar
tych szeregach M;rydyci, którzy do tej 
obwili noszą suknie czarne z powodu śmier
ci bohatera narodowego, Castriota. Ogółem 
było na podwórzu około 2000 osób. O go
dzinie 11 zgromadzenie było w komplecie ; 
pozamykano tedy drzwi prowadzące do po
dwórza i postawiono koło nich na straży 
skipetarrów  z karabinami ostro nabiteini-

Wśród największej ciszy zabrał głos 
H o d o  bej. Stary ten żołnierz jest niezwy- 
kłem zjawiskiem. Głowa koloru bronzowego, 
poorana formalnie bliznami, spoczywa na 
szerokich barkach, a wiek (74 lat), nie u- 
giął tej atletycznej postaci. Po albańsku tak 
przemówił H odo: „Szanowni bracia baszlcini 
hipetarnsj Miuistrowie zgromadzeni w Ber

linie działali z zupełną, czy to rzeczywistą 
czy też udaną nieznajomością ludzi i kraju, 
gdy nas, najszlachetniejszą, najprawdziwszą 
rasę pod słońcem, „przeszachrowali“ góra
lom dzikim, stojącym na najniższym szcze
blu oświaty, żyjącym dotychczas z jałmużny 
wyżebranej u książąt europejskich! My, po- 
V ikowie w prostej linii króla Arnautów,
I.uendera, (Aleksandra Wielkiego) opuszcze-
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ni przez świat, otoczeni sferą zgłodniałych 
wilków, potrafimy się obronić, a groby na
szych ojców ochronić od hańby. Przenieśliś
my największą boleść, gdyśmy widzieli, jak 
oddawano wrogom naszych braci w Pudgo- 
rycy i Spużu. ale teraz nie ustąpimy już ani 
na krok; pozorna nasza obojętność, gdy nam 
zabierano Podgorycę i Spuż była ostatniem 
ustępstwem. Jutro mają znowu na łaskę lub 
niełaskę oddać naszych braci: Hottów, Ka- 
stratów i Kelmenów. Czy chcecie, aby się to 
stało?-4

Z tysiąca piersi wydobył się okrzyk: 
Jo (N ie!) poczem Hodo tak mówił dalej:

„Owóż i ja tego nie chcę! Ja, Hodo 
bej, służyłem wiernie pięciu sułtanom przez 
50 lat, ale od chwili, gdy poznałem zamia
ry obecnego sułtana, wyrzekam się go, i nie 
znam odtąd ani sułtana ani Stambułu." Przy 
tyeh słowach zerwał sędziwy mówca złote 
odznaki umieszczone na mundurze wraz z 
orderami i cisnął je o ziemię, 150 obecnych 
tureckich oficerów poszło za przykładem 
swojego pułkownika; poodrywali oni swoje 
szlify i ordery, rzucili jo na ziemię i po
deptali nogami. Po tej scenie Hodo bej tak 
ciągnął rzecz dalej; „A  teraz, gdyśmy się 
wyrzekli padyszacha i jego effendich, stajemy 
przed krajem w prawdziwej naszej postaci! 
B ajraU arze  ze szczepu Hotti, uczyń twoją 
powinność!" W  tej chwili pojawił się na 
balkonie, na którym powiewał sztandar tu
recki silny mężczyzna i jednein uderzeniem 
jatcK/anu ściął proporzec sztandaru tureckie
g o  który zwolna, jak ubity orzeł, powalił 

’ na ziemię- Następnie podniósł chorąży 
szczepu Hotti nowy sztandar narodowy,

który na tle czerwonem przedstawia czerwo 
nego lw a  a l b a ń s k i e g o ,  skaczącego w 

A  tej chwili podniosły się frenetycz- 
no okrzyki^ ,,Se agulli — cmneenerc!u po- 
cz< m Hodo bej w słowach wymownych przed
stawił szanse przyszłej wojny: „Broni —ma
my podostatkiem równie jak ludzi do nosze- 
nia jej- amunicyi mamy na kilka lat, n.8 
m a m y  tylko pieniędzy, bo każdy Albańczyk 
iest wprawdzie bardzo waleczny, ale ubogi."

W  skutek tego oświadczenia powstał 
senior korporacyi kupieckiej i oświadczył, że 
k o n so rc ju m  tutejszych bankierów: Pemń,
Bianchi, Summa, Paruzza, Nicolodzaba i in
ni dali zapewnienie, iż codziennie na potrze
by armii stojącej w polu dadzą 500 napo-
leondorów. . ,

Przystąpiono następnie do wyboru na
czelnego wodza. Filip Seismit-'Doda, brat 
włoskiego męża stanu, zaproponował, ażeby 
dla uniknięcia konfesyjnych sporów wybrano 
od razu dwóch wodzów a to jednego dla ka
tolików a drugiego dla muzułmanów. nio
sek ten został przyjęty i prawie jednogłoś
nie wybrano ks. Prenka wodzem katolików 
a pułkownika Hodę wodzem muzułmanów. 
Hodo oświadczył, że zaraz nazajutrz odejdzie 
z swoimi ludźmi do kraju Hottow, zagrożone
go najbardziej przez Czarnogorców.

Takim był przebieg zgromadzenia a 
skutki jego wnet się pokazały.

(Czarnogórskie asp fracye)
Wiedeńska AUg. Ztg. °g*asza 

czarnogórskiego ministra spraw zagranicz
nych z dnia^ 13^25 kwietnia, wystosowaną 
do Khalil beja, reprezentanta Porty na dwo
rze księcia Nikity. Nota ta opiewa :

odezwie z dnia wczorajszego mia
łem zaszczyt zakomunikować Waszej Eksce- 
lencyi fakta, jakie zaszły w dniu przezuaczo- 
nym do ewakuacyi. WT mojej drugiej ode
zwie z dnia dzisiejszego starałem się wyka
zać stanowisko władz cesarskich w Skodrze,
które 1,0 stanowisko dopuszczało nietylko 
fSdacyi i przygotowania do wojny przeciw 
Czarnogórze, ale nawet iuwazyi uzbrojonych 
licznych band na terytoryum czarnogórskie, 
óa wszystkie fakta, które opisałem bliżej 
w wymienionych dwóch notach, czynimy 
odpowiedzialną Wys. Portę. Czarnogóra ma 
tedy prawo domagać się od cesarskiego rzą
du: 1) Ażeby rząd ottomańaki wykonał po- 
elanowionia memoryału z dnia 31 marca, 
według którego wojska czarnogórskie mają 
objąć w posiadanie ufortyfikowane stanowi
ska; 2) ażeby rząd czarnogórski otrzymał 
wynagrodzenie za wszelkie wydatki i straty, 
poniesione wskutek niedopełnienia wspomnio- 
nej klauzuli, od dnia 22/10 b. m. aż do
dnia, w którym w o j s k a  czarnogórskie obejmą 
w posiadanie faktyczne miejscowości uforty
fikowane: 3) Czarnogóra, która opierając się 
na prawie międzynarodowem, domaga się, 
ażeby stosunki między dwoma państwami 
ościennemi, żyjącemi w spokoju, były ure
gulowane, życzy sobie, ażeby rząd sułtana 
przedsięwziął energiczne środki i zmusił 
swoich poddanych uzbrojonych a przebywa
jących na terytoryum czarnogórskiem do 
powrotu w granice cesarstwa, i ażeby na 
przyszłość zapobiegł powtarzaniu się tak 
anormalnego stosunku."

Te żądania ze strony Czarnogóry są 
identyczne z żądaniami przedłożonemi Por
cie ze strony ambasadorów mocarstw podpi
sanych na traktacie berlińskim Odpowiedź 
dywanu nie nastąpiła jeszcze.

flM lk e  o  p o l i t y c e  A n glii.)
Donieśliśmy już o rozmowie, jaką współ- 

pra’ ownik paryskiego i oltaira miał z no
wym angielskim podsekretarzom stanu w mi 
nisterstwie spraw zewnętrznych, Karolem 
Dilkem. Lubo dzienniki londyńskie zaprze
czają autentyczności tej rozmowy, to jednak 
dopóki sam p. Dilke się jej nie wyprze, trze
ba liczyć się z nią niejako ; dlatego podaje
my z niej niektóre uwagi godne ustępy. Za
pylany o kwestyę afgańskąodpowiedział Dil
ke, że jest on? bardzo niedogodną dla no
wego rządu, spodziewa się jednak, że wszy
stko da się najkorzystniej dla Angli załatwić.

„A Cetewayo? Czy odzyska wolność ? “
„Niestety jest to wręcz niemożliwem".
„W ięc raz uskutecznione zabory zatrzy

ma Anglia?"
„Niewątpliwie".
„Ale nieszczęśliwym boerorn dacie, jeśli 

nie zupełną wolność, to przynajmniej prawo 
samorządu pod waszym protektoratem?"

„Otrzymają może połowiczną nieza
leżność".

„Przechodząc teraz do najważniejszej 
to jest wschodniej kwestyi, mówił korespon
dent ośmielę się zapytać, czy zostanie po
święcona integralność Turcyi, jeśli Porta nie 
przeprowadzi tak często przyobiecywanych 
reform".

„Turcya przeprowadzi te reformy. Na
kłonimy ją do wykonania postanowień trakta
tu berlińskiego na złość Bismarckowi..."

„A  zatem trzymać się będziecie tej 
samej polityki, którą się kierował lord Sa- 
lisbury?"

„Tak jest. Kto sądzi, że rządy na6ze 
na zewnątrz będą słabe myli się. Wobec 
polityki europejskiej nie będziemy żadną 
miarą obojętnymi a głos nasz zjedna sobie 
w radzie europejskiej posłuch na korzyść 
wolności i dobra powszechnego. W p o ł ą 
c z e n i u  z r e p u b l i k a ń s k ą  F r a n c j ą  
i w o l n e m i  W i o c h a m i  będziemy się 
starali rozwiązać węzeł gordyjski kwestyi 
wschodniej przez utworzenie k o n f e d e r a 
c j i  w o l n y c h  p a ń s t w  p o m i ę d z y  
D u n a j e m , m o r z e m  A d r y & t y c k i e m  
i w o d a m i  g r e c k i e m i “ .

„W  kwestyi granic greckich spodzie
wa się nasz rząd o. was i waszych przyja
ciół sprawiedliwego rozwiązania. Przed kon
gresem berlińskim nie żywiła Anglia syrn- 
patyi dla niezależności Grecyi..."

„Ale teraz sądzę, że opinia publiczna 
najzupełniej sprzyja tak rozumnym ideom, 
jakie zawiera okólnik Freycineta. Gabinet 
londyński będzie się starał przywieść do 
skutku porozumienie z Portą a rozwiązanie 
kwestyi będzie z pewnością odp >wiadało 
szlachetnej inicjatywie Francy i. Z całego 
serca przyklaskuję polityce p. Freycineta w 
tej kwestyi greckiej, którą jego porzednik p. 
Wuddington nieco powikłał".

„Czy pan wierzysz w możliwość aliansu 
między Prusami a Rossyą?"

„Przenigdy".
„Co pan sądzisz o artykule Grmzboten, 

który pomiędzy innemi powiada, że w razie 
gdyby Anglia i Rossya zbliżyły się do siebie, 
Franeya ani na chwilę nie wahałaby się 
sprzymierzyć z swoimi dawniejszemi nieprzy
jaciółmi, że Paryż, Wiedeń i Berlin mogą 
dostatecznie gwarantować za spokój Europy, 
że Prusy nie zwróciłyby wprawdzie Alzacyi 
i Lotaryngii, że jednak dla Francji inożua- 
by znaleźć inną kompensatę".

„Artykuł ten wydaje mi się po prostu 
głupim i dziwiłbym się, gdyby wypłynął z 
inspiraeyi ks. Bismarcka, który zanadto do
brze zna prawdziwe warunki praktycznej po
lityki. Nie ścierpiray tak samo uroszczen Au- 
stryi jak Rossyi. Hercegowina i Bośnia ni- 
powinny należeć ani do Austryi, ani do 
Turcyi ani też do Rossyi. Prowincje te mu- 
szą być wolnemi i same się rządzić. „Precz 
z uciskiem", oto nasz program. Nie jestem 
ani russofobem ani też russofilem. Mogl.byś
my łatwiej podburzyć centralną Azyę przeciw 
Rossyi, aniżeli Rossya Indye przeciw nam. 
Jeśli Słowianie są jeszcze barbarzyńcami, to 
winien temu tylko zagraniczny urzF Peters' 
burgski, w którym używany jest język nie
miecki a całą zewnętrzną polityką OL zie- 
sięciu lat kieruje dwóch Prusakow pp. wesE

k t ó r y  u c i s k a  P o l a k o w ,  a l e  za  
t o  c e n i m y  m ł o d ą  B ° SSY ? ’ A   ̂v &
w P r a d z e i w  M o s k w i e  ^
p o c z u c i e  w ł a s n e  i  s z l a c h e t n o s ć
r a s y  s ł o w i a ń s k i e j " .  
jeszcze w przeciwieństwie z tem> ko
przedtem nadmienił, że nie wierzy w tureckie 
obietnice refom  i ze wypędzenie Turków z 
Europy jest nieuuiknionem, ze jeinak Bie 
będzie dziełem Rossyan, tak skończył Dilke 
swoją rozmowę „ J e ś l i  bynajmniej nie mamy 
zamiaru walczyć za integralność Turcyi, to 
jednak nie ma jeszcze powodu przypuszczać, 
że my radykaliści z spokojem mielibyśmy pa
trzeć gdyby Rossya chciała zniszczyć to 
państwo Cała Europa połączyłaby się z na
mi aby powstrzymać Rossyę na drodze za
boru i doprawdy* nie rozumiem, dlaczegoby 
Grekom nie miało przysługiwać to samo

prawo co Słowianom. Gdyby zostało utworzo
ne wielkie państwo greckie, to stolicą jego był
by Konstantynopol. Rozwiązanie, jakie głoszą 
słowianolile, jest mrzonką. Nie mówię już o 
moskiewskich mrzonkach, przypominam tylko, 
że belgradey patryoei zamarzyli o przywróceniu 
państwa Stefana Duszana, który się nazywał 
„caiem Serbów, Greków i Bułgarów". Napo
leon powiedział w jednym ze swoich listów, 
że nie pozwoli nigdy na to, aby wpływ ros- 
syjski zapuścił korzenie w Serbii. A  jednak 
gdyby Napoleon był oddał wtenczas Rossya- 
noin Konstantynopol, nie byłoby nigdy 
przyszło do Waterloo. Jakkolwiek się rzeczy 
mają, plan słowianofilów moskiewskich jest 
największem niebezpieczeństwem dla Europy. 
Cóż stałoby się ze światem, gdyby 120 mi
lionów Słowian połączyło się pod berłem 
despoty, któryby w Konstantynopolu zajmował 
niezdobyte stanowisko ? Byłem obecny, gdy 
w roku 1867 pan Rouher w Izbie deputo
wanych wyrzekł owo pamiętne „nigdy", a w 
roku 1870 zajęli Włosi Rzym. Przepowiednie 
są więc niebezpieczne a jednak sądzę, że my 
Anglicy mniejsza o to czy konserwatywni, li
beralni, radykalni lub homeruliści możemy 

całą stanowczością i pewnością siebie za
wołać : R o s s y a  n i e  b ę d z i e  n i g d y  
p a n i ą  K o n s t a n t y n o p o l a . "

K R O M K A

=  P ierw szy  bata lion  pułku piechoty 
księcia Parmy Dr. 24 przybył wczoraj rano
przed godziną 8 osobnym pociągiem do Lwowa. 
Powracający z Bośuii dzielny ten pułk powita
ny został uroczyście i serdecznie na dworcu 
kolei żelaznej, gdzie obok całej generalicyi 
lwowskiej zgromadził się bardzo liczny zastęp 
publiozności. Prezydent miarta, dr. Michał Gno- 
iński, przemówił do pułkownika serdecznemi 
słowy, witając w jego osobie waleczny pułk, 
złożony z synów tego kraju, którzy w krwa
wych walkach stoozonych w czasie okupacyi nie- 
ustraszonem męztwem swem i ofiarnem poświę
ceniem wśród trudów i znojów nowym blaskiem 
otoczyli swój sztandar zwyeięzki. Na przemó
wienie p. prezydenta odpowiedział wymownie 

pułkowmk Fidler, dziękując za serdeczne 
przyjęcie, poczem obecny także na dworcu bur
mistrz miasta Kołomyi, p. dr. M. Traehtenberg 
powitał pułk imieniem tego miasta, stolicy 
werbowniczej pułku, i w znak hołdu dla jego 
waleczności i żołnierskich cnót ofiarował wie
niec laurowy, którym ozdobił sztandar pułkowy 
Wśród odgłosu muzyki, poprzedzony generali- 
eyą i sztabem, wśród coraz wzrastających tłu
mów ludności, witających objawami szczerej 
sympatyi dzielnych żołnierzy, których ogorzałe 
twarze podnosiły jeszcze bardziej marsową, 
dziarską postawę, wkroczył pierwszy batalion 
w mury naszej stolicy. Dziś rano przybył ba
talion drugi, zaś dnia 14 b m. stanie we Lwo
wie reszta pułku.

—  Straszna klęska pożarowa nawie
dziła miasteczko Bursztyn. Według telegramu 
który otrzymaliśmy ztamtąd dnia wczorajszego, 
pożar zniszczył 64 domów i pozbawi? całego 
mienia 72 rodzin. Szkoda wynosi 82.000 zł. 
Jak się dowiadujemy, o. k Namiestnictwo wy
słało bezzwłocznie zapomogę na pierwsze po
trzeby dotkniętych tą klęską mieszkańców.

=  C. k . k ra jow a  R ada zd row ia .
Na posiedzeniu odbytem dnia 23 marca b. r 
odczytano sprawozdanie weterynaryjne za rok 
1878, poczem uchwalono udać się z prośbą do 
wys. o. k. Namiestnictwa, aby uczyniło Btoso- 
wne kroki, celem przyspieszenia otwarcia szkoły 
weterynarii we Lwowie; aby odniosło się do 
Wydziału krajowego, aby o ile, możności w naj
krótszym czasie wydaną została ustawa krajo
wa, Dormująca oględziny bydła rzeźnego i mięsa; 
jak niemniej aby obok już istniejących 16 po
sad weterynarzy rządowych w kraju istnieją
cy h, zostały systemizowane także z funduszów 
krejowyoh płatne posady weterynarzy. Dalej 
uchwalono, po otrzymaniu żądanych wyjaśnień 
i bliższych szczegółów, iż ze stanowiska sani
tarnego może byó dozwolonem wybudowanie 
drugiego pieca wapiennego na parceli 516 w 
Podgórzu pod Krakowem.

Na posiedzeniu dnia 31 marca uchwalono, 
iż woda pochodząca z źródła Magdaleny w Mor- 
szynie może byó skutecznie użytą w celach le
czniczych i zasługuje na nazwę wody solanko
wej , również borowina morszyńska, zawierająca 
stosunkowo w wielkiej ilości kwa.i mrówczany, 
może być używaną do kąpieli borowinowych. 
Zakład w Morszynie może zatem nosić nazw^: 
„Zdrojowisko solankowe i zakład borowiny mró- 
wczanej." Dalej uchwalono, iż sól krystaliczna, 
pochodząca ze źródła Magdaleny oraz borowina 
zMorszyna, mogą być wprowadzone w handel 
wreszcie uchwalono wysokość taks od gości 
kąpielowych Na tem samem posiedzeniu uchwa
lono w odpowiedzi na zapytanie wyB c. k, Na
miestnictwa, ii koszenie trawy na cmentarzach 
zostających w używaniu do grzebania zwłok, ze 
względów sanitarno policyjnych jest dopuszeźal- 
nem. Wreszcie uchwalone, iż nie zachodzi po
trzeba zmiany kierownika filii apteki w Raboe, 
że tem samem dotychczasowemu kierowników 
tej apteki może być nadana koncesja.

__



r.Na posiedzeniu dnia 27 kwietnia b. 
uchwalono, iż można udzielić p. Frey singerowi, 
lekarzowi miejskiemu w Lisku, pozwolenia na 
otwarcie zakładu krowiankowego na przeciąg 
lat dwóch; oświadczono się przeciw rozszerze
niu praw apteki domowej na dworcu kolei Ka 
rola Ludwika we Lwowie, to jost, aby jak do
tąd i nadal tylko członkowie stowarzyszenia 
urzędników i sług ku niesieniu chorym pomo- 
oy z tej apteki korzystać mogli; wreszcie uchwa
lono, iż można zezwolić na otwarcie publicznego 
zakładu kąpieli siarczanyeh w Pustomytach pod 
Lwowem.

—  P o s ie d ze n ie  towarzystwa przyrodni
ków polskich imienia Kopernika odbędzie się 
jutro o godzinie 6 wieczorem, na uniwersyte
cie. Dr. Ochorowicz mówić będzie o zabójstwie 
dr. Kurcyusza ze stanowiska fizyologii mózgu i 
i psychologii kryminalnej, a dr. Fabian o naj
nowszych pracach nad polaryzacyą eliptyczną, po- 
czem nastąpią luźne komunikacje.

)(  K o le j k on n a  przewiozła w pierwszym 
dniu po otwarciu ruchu (5 maja) 4.611 osób, 
w drugim 5.699 a w trzecim 8284 osób. Do
chód wynosił 5 maja 823 zł. 33 ct. (z jedne
go wagonu 64 zł. 66 c t ), 6 maja 414 zł. 92 
ot. (z jednego wagonu 82 zł. 98 ct.) a 7 ma
ja 224 zł. 61 ct. (z jednego wagonu 44 zł. 
92 ot.) Kurs każdego wagonu w ciągu dnia 
wynosił 76 kilometrów, kurs każdego konia 
22'5 kilometrów. Dyrekoya ruchu dokłada wszel
kich starań, aby wykończenie linii nastąpiło 
jeszcze w ciągu lata. Obeenie rozpoczęto już 
budowę na ulicy Żółkiewskiej. Wykończenie 
linii na Grródeckiem zawisło od pokryoia ka
nału miejskiego, co w każdym razie niebawem 
nastąpi. Wieści o blizkiej budowie linii na 
Hołosko, na Pohulankę i do Winnik dotąd nie 
mają podstawy.

* Zapiski policyjne. Skradziono pani 
J. Z. z kieszeni portmonetkę z czarnej skórki 
ze stalową obwódką, pani A K. z pomieszka 
nia pod 1. 12 przy ulicy Kazimierzowskiej srebr 
u j zegarek o podwójnej kopercie. Panu W. M 
w Szczercu 10 letniego konia maści siwawej 
14 miary i wózek węgierski niemalowany Pa
ni H. F. ze strychu pod 1. 25 przy ulicy Wa 
łowej czarną suknię atłasową z aksamitnym 
przodem ubieraną ozarnemi francuskiemi koron 
kami, fioletową suknię z materyi jedwabnej, nie 
bieską lustry nową suknię, niebieską suknię 
prążki, białą zarzutkę lustrynową i inne su 
fcnje- _  Straż policyjna aresztowała Leona 
Mehrera i Herscha Neumana za położenie ka
mienia na szyny tramwaju. —  Złożono w po
lic ji kartkę zastawniczą galicyjskiego banku 
zastawniczego nr, 41 844 na zastawiony zs 
zł. 50 ct. szal francuski, złożono także damską 
kolorową krawatkę z d ł u g ą  szpilką, znalezioną na 
ulicy Kopernika.

—  W ystaw a etn ogra ficzn a  w Koło 
my i, która ma się odbyó we wrześniu b. r., 
znalazła poparcie także ze strony c. k. Namie
stnictwa, które zezwoliło na dalsze zbieranie 
składek na cele wystawy do końca sierpnia 
nadto zawezwało starostwa właściwych powia
tów, aby wpływem swoim przyczyniły się do u 
działu luduości w',wystawie, która ma dać obraz 
przemvsłu domowego tej okolicy. Komit>t wy
stawy spodziawa się, iż delegaci uproszeni do 
zbierania składek i przedmiotów' na wystawę, 
dołożą usilnych starań, aby powiaty oddziału 
Czarnohorskiego na wystawie należycie były re
prezentowane.

—  N aw aln a  b u rz a  si ożyła się w pią 
tek wieczorem wśród nieustannych piorunów w 
Wiedniu i rozciągała się aż po za Preszburg. 
Grad miejscami dochodził wielkości jaj kurzych 
a półkilogramowej wagi, i zrządził oczywiście 
wielkie spustoszenie w ogrodach zwłaszcza 
zasiewach. W samym Wiedniu mnóstwo szyb 
zostało zdruzgotanych, a niektóre dachy grad 
poprzedziurawiał na wsbróś. W okolicy Wie 
dnia połamał wicher i grad młode drzewa 
owocowe i zniszczył winnice. Przez pół go
dziny szalała ta straszna nawałnica. I w  
Gradcu już po południu tegoż dnia srożyła się 
wielka nawałnica.

— S p eku lacya  z za m ord ow a n ym .
Dziennik Presse opowiada: Jak nam donoszą
z Pesztu, przed niespełna dwoma tygodniami 
w lesie pod Neusohl znaleziono zwłoki czło
wieka, który tam został zamordowany. Przy 
zwłokach znajdowały się notatki i sukDie han
dlarza bydła, Samuela Grunbatima z Zoolny, a 
w trupie poznano samego Griinbauma. Osta
tnią okoliczność potwierdziła nawet żona Griiu- 
bauma, w skutek czego jedno z towarzystw 
asekuracyjnych, w którera tenże ubezpieczony 
był na życie, zarządziło odpowiednie kroki dla 
sprawdzenia śmierci Grilabauma, postarawszy 
się o fotografię zamordowam-go. Lekarze towa
rzystwa, którzy oglądali Griinbauma przy wstą
pieniu tegoż do towarzystwa, jak niemniej czte - 
rej jego krewni w miejscowośoi Sillein, nie 
mogli w fotografii zamordowanego poznać 
Griinbauma, a eo więcej, twierdzili, że pomię
dzy tym ostatnim a osobą fotografowaną nie 
zachodzi najmniejsze podobieństwo. W skutek 
tego zarządzono ściślejsze dochodzenia, które 
wykryły przedewszystkiem, że zamordowany 
wrzekomo Griinbaum znajduje się przy życiu.
Na podstawie tego sprawdzenia sąd w Sillej- 
nie kazał aresztować Griinbauma, oo w tych 
dniach nastąpiło, i teraz dopiero wyszło na

jaw, źe tenże Grunbaum sam zamordował nie
znajomego człowieka w lesie pod Neusohl, po- 
czem ubrał go w swoje suknie i włożył mu 
do bieszeni różne notatki z nazwiskiem Griin- 
baum, ażeby w błąd wprowadzić organa bez
pieczeństwa i towarzystwo ubezpieczeń, które 
byłoby musiało wypłacić premię jego żonie 
Grunbaum ubezpieczony był na życie aż w 
dwóch towarzystwach peszteńskich, mianowicie 
na 10.000 i na 5.000 zł. Dalsze dochodzenia 
sądowe tej niezwykłej zbrodni jest w toku.

(r) N ow e p la n etar iu m . Pod tem na
zwaniem otworzony został niedawno w Londy
nie gabinet przewyższający pod wielu względa 
mi wszystkie dotychczasowe usiłowania na tej 
drodze. Dawniejsze przyrządy, mające na celu 
uwidocznienie systemu słonecznego i obiegu 
planet około tego środkowego źródła światła, z 
powodu niedokładności mechanizmu najczęściej 
dawały zupełnie mylne wyobrażenie o tych fak
tach, które miały niby uzmysłowić chciwym 
nauki umysłom. Nowe planetarium jest to wiel
ka okrągła sala, a do koła niej dwanaście słu 
pów utrzymuje strop półkulisty, którego wklę
słość pomalowana eiemno-błękitno, zasiana jest 
niezliczonemi gwiazdami ferraującemi dokładne 
figury znanych konstelacyj. Ze szczytu tej ko
puły spuszczona rura kończy się w środku sali 
globem opalowej barwy, w środku którego pa 
lący się płomień gazu rzuca żywe światło 
Glob ten przedstawia słońoe. Do koła za po 
mocą drutów metalowych prawie niewidzialnych 
zawieszone są planety, przedstawione przez 
małe kule, których średnice są ile możności 
propercyonalne do względnej wielkości tych pla
net w porównaniu ze słońcem. Odległość także 
od słońoa i pochylenie osi planet są zachowane 
zgodnie z wiadomemi w nauce danemi, każda 
z planet ma księżyce, jakie dotąd zostały od 
kryte, a Saturn ma oprócz tego swoje pierście
nie. Dotychczasowe naśladowania systemu pla
netarnego były nieruchome; a nowe planetarinm 
posiada mechanizm, za którego nakręceniem 
wszystko się w ruch wprawia. Słońce obraca 
się około swojej osi a planety obracają się 
około niego, każda według właściwej swojej 
drogi. Ziemia ma wewnątrz mechanizm zegar
kowy, zapomocą którego uietylko obraca się 
około słońca ale i około swojej osi, nadając 
zarazem księżycowi ruch co do czasu propor
cjonalny do jej rocznego obiegu. Zbudowanie 
zupełne tego planetarium, którego pomysł 
wykonanie jest dziełem Włocha, nazwiskiem Pe- 
rini, zajęło siedm lat gorliwej pracy i kosztuje 
przeszło 20.000 franków. Niezmierne tłumy 
ciekawych tłoczą się całemi dniami do tego 
planetarium, które jest obecnie greał attraction 
w Londynie.
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£ T a r g  lw o w s k i. (Sprawozdanie 
tygodniowe Izby h&ndl. za czas od24kw iet. 
do 1 maja.) Wszystkie ceny za 100 kilo
gramów. Pszenica 9-90 do 11 25 złr. Żyto 8,50 
■lo 9.— złr. Jęczmień 7-25 do 9 '—  złr. Owies 
6.80 do 7.40 złr. Hreezka 7.50 do 8 '— złr. 
Kukurudza zeszłoroczna 6'80 do 7'40 złr. 
Kukurudza nowa 6-50 do 7 '— złr. Proso 
7'25 do 7'50 zł. Groch do gotowania 8.50 
do 10'—  złr. Groch pastewny 7.25 do 8-75 
złr. Soczewica — •—  do — ■*—  złr. Fasola 
11.— do 13.—  złr. Bobik 750  do 9 25 
złr. Wyka 5 75 do 6'50 złr. Koniczyna 
najprzedniejsza 28'—  do 42-— złr., przednia

•—  do — ■—  złr., średnia — •—  d o --------
złr., poślednia — ■—  do — •—  złr. Tymotka 
23'—  do 24-—  złr. Anyż rossyjski 37'—  do 

•—  złr. Anyż płaski 37'—  do 42 '— złr. 
Kminek 30'—  do 33'—  złr. Rzepak zimowy 
11.— do 11.75 złr. Rzepak letni 11 ■—  do 
12'25 złr. Rzepik zimowy — •—  do — •—  złr 
Rzepik letni — ,—  do — •—  złr. Lnianka 
8 7 5  do 10'—  złr. Nasienie lniane 12.—  do 
13-— złr. Nasienie konopne 7'50 do 8 '—  złr 
Chmiel 40.— do 60 — złr. Spirytus gotowy 
36'—  do 36.50 złr.

0STAT1IIA POCZlA

K s i ą ż ę  B i s m a r c k  w p a r l a 
m e n c i e  n i e m i e c k i m  stał się od pe
wnego czasu tak rządkiem zjawiskiem, że 
kiedy w sobotę przyszedł na posiedzenie 
sprawiło to powszechną pomiędzy deputowa
nymi sensacyę. Tyle razy zapowiadano poja
wienie się kanclerza w Izbie i tyle razy 
przepowiednie się nie spełniły, że w końcu 
przestano już wierzyć w możliwość tej rze
czy, tak zresztą naturalnej. Na porządku 
dziennym sobotniego posiedzenia stała dy- 
skusya nad przedłożeniem o żegludze na El 
bie a komisya parlamentarna uchwaliła zale
cić Izbie przyjęcie wniosku rządowego z tem 
jednakowoż zastrzeżeniem, że istniejąca do
tychczas granica ełowa na tej rzece może 
być przeniesiona dalej ku morzu jedynie w 
drodze ustawy przez parlament uchwalonej. 
Otóż w dyskusyi nad tą sprawą zabrał głos

k s i ą ż ę  B i s m a r c k .  Wyraziwszy na 
wstępie ubolewanie z powodu, że stan zdro
wia nie pozwala mu brać udziału w obra
dach parlamentu, oświadczył, że tylko nad
zwyczajna doniosłość przedłożenia spowodo
wała go do zrobienia wyjątku. „Zmiana istnie
jącej od lat 60 ustawy o żegludze na Elbie 
jest dla nas kwestyą żywotną. Jeżeli mó’; 
„dla nas“ , czynię to dlatego, że dz;oisj wy
jątkowo przemawiam w imieniu cesarza, nie 
chodzi tu bowiem o projekt ustawy przedło
żony z upoważnienia Rady związkowej, ale o 
prawo zawierania traktatów, które dotychczas 
cesarz wykonywał, i o wyjednanie zewolenia 
parlamentu, które potrzebnem jest do wa
żności traktatu. Rząd cesarski nie może po
zwolić, aby parlament stawiał mu w tej spra
wie jakie warunki, także zastrzeżenie przez 
komisyę proponowane nie ma dla m n i e 
ż a d n e g o  z n a c z e n i a .  Jestto rodzaj 
presyi, której rząd żadną miarą poddać się 
nie może... Pawo Rady związkowej do ozna
czenia granic terytoryum wolnocłowego ni
gdy nie ulegało wątpliwości a nawet senat 
hamburgski uznawał to prawo. Ale prawda, że 
e n t u z y a z m  d l a i d e i j e d n o ś c i  pa*ń- 
s t w a  p r z y g a s ł  n i e c o  ostatniemi cza
sy, i że w walce stronnictw wzmógł się 
p a r t y k u l a r y z m .  Było to dla mnie po
trzebą j e s z c z e  r a z  w ż y c i u  prze
mówić do was z tego miejsca i sta
nąć w obronie usiłowań narodowych prze
ciw partykularyzmowi i dążnościom partyj- 
tyjnym, które rozwojowi państa stoją w dro
dze. Nie jestem w stanie powstrzymać tego 
wstecznego ruchu, ale mam obowiązek pod
nieść głos ostrzegający z tego miejsca, z 
którego mogę być słyszanym. Nie wiem, czy 
grunt dość jest silnym do walk partyjnych 
i partykularystycznych; zdarza się to dziś 
po raz pierwszy, że w Radzie Związkowej 
rozstrzygają się spory konstytucyjne większo
ścią g łosów ; do tej pory przeszkadzałem te
mu na podstawie przysługującej mi władzy.

Następnie przeszedł kanclerz na inny, 
nio mniej ważny i aktualny temat w a l k i ,  
w y z n a n i o w e j .  Skonstatowawszy, że stron
nictwo centrum w ciągu sessyi bieżącej we 
wszystkich ważniejszych sprawach głosowało 
przeciw rządowi, mówił kanclerz; „Centrum 
jest zawsze gotowem do uderzenia; z tej wie
ży rzucane by wają ciężkie pociski na rząd. 
Mieliśmy dotąd do walczenia z centrum, Po
lakami i postępowcami, w ostatnim czasie 
przyłączyła się do tej falangi firma wolnego 
handlu, która od postępowców az do kon
serwatystów sięga. Zdawało mi się, że cen
trum zamierzało zbliżyć się do rządu i 
wrzeć z nim kompromis nietylko w sprawie 
ceł ochronnych, ale także w innych spre 
wach, które za d n i  14 z a j m o w a ć  nas  
b e d ą  w s e j mi e .  Doświadczenia w sejmie 

parlamencie zachwiały we mnie to mnie
manie ; zachowanie się centrum jest dla mnie 
barometrem tego, czego od Rzymu spodzie 
wać się możemy (zaprzeczenia w centrum). 
Wielu z pomiędzy was , panowie, są ducho
wnymi albo wybranymi pod wpływem księ
ży, muszą przeto brać wzgląd na opinie pa
pieża. W obec nieregularnej frekwencji w Izbie, 
dość nieznaczna liczba przeciwników rządu 
wystarcza do zapewnienia większości antirzą- 
dowej; na barkach centrum opierają się par- 
tye, które upatrują prawo zasadnicze i sport 
każdego Niemca w tem, aby zwalczać rząd 
wszelkiemi środkami. Gzy wobec takiego sta
nu rzeczy jest pożytecznem prowokować de- 
cyzye konstytucyjne? Gzy potrzebną jest rze
czą dawać podporę partykularyzmowi? Ko
misya bowiem apeluje do partykularyzmu . 
to nie bez skutku. Czy pora teraz siać niezgodę 
między rządami, które są jeayną ochroną 
konstytucyi? Wszystko bowiem opiera się 
na podstawie traktatów rządu. Każda wąt
pliwość, czy traktat związkowy zostanie do
trzymany, .jest bardzo niebezpieczną. Jako 
kanclerz państwa nie mogę na to patrzeć o- 
bojętnie, ja który ̂ od lat 20 walczę za je 
dność niemiecką. Czytałem raz podczas bez
sennej nocy słowa pewnego historyka nie
mieckiego o mężu stanu, Który większe po
łożył zasługi odemnie: „II devait succomber 
au poids des haines inassouvies, qui s'ac- 
comblent sur la tete de tout ministre, qui 
a reste trop longtemps au ponvoir. “ M n i e  
u t r z y m u j e  n a  t e m  s t a n o w i s k u  
j e d y n i e  w o l a  c e s a r z a ,  bez jego woli 
nie chciałem porzucić tego stanowiska. Pró
bowałem tego nieraz; ich bin miide, ichbin  
todtmude! Cóż za ogromne przeszkody mam 
do zwalczania w interesie państwa! Chcia
łem zwrócić na to uwagę partyj. Jeżelibym 
miał złożyć mój urząd, mógłbym tylko pro
sić cesarza, aby gabinet następny wybrał ze 
sfery, która będzie mogła pogodzić życzenia 
centrum z życzeniami konserwatystów. Czy 
później postępowcy i wolnohandlowcy zmu
szą m<'go następcę do wstąpienia na drogę 
prowadzącą do Canossy, nie wiem. Inna dro
ga możliwą jest tylko wtedy, jeżeli wszyscy, 
którzy uie zgadzają się z dążnościami centrum, 
porzucą spory partyjne. Niewiem, dlaczego- 
bym ja tylko sam miał mieć tak wybitny 
interes w utrzymaniu państwa. Wy przecież 
wszyscy jesteście Niemcami i macie interes

działania, nie możecie jednak dalej żądać, 
jeżeli każdy czuje się uprawnionym podko
pywać dzieło mojego życia. (Oklaski z pra
wicy, sykanie z lewicy).

G a b i n e t  a n g i e l s k i  spotkała cał
kiem niespodzianie bardzo dotkliwa klęska. 
Minister spraw wewnętrznych, H a r c o u r t ,  
upadł przy ponownym wyborze w (Mordzie. 
Zwyciężył go kandydat konserwatywny, Hal l ,  
2735 głosami przeciw 2681. Porażka ta, któ
ra p. Harcourta pozbawi krzesła ministeryal- 
nego, przyczyni się może nieco do otrzeź
wienia liberałów z szału zwycięzkiego. jaki 
ich owładnął.

Zwracając uwagę czytelnika na cieks- 
wy artykuł o r u c h u  a l b a ń s k i m  umie
szczony pod rubryką „Sprawy zagraniczne- , 
podajemy na tem miejscu trzy telegramy, 
które w tej sprawie otrzymała wiedeńska 
M ig. Ztg. Pierwszy z tych telegramów 
z dnia 7go maja opiewa. Książę Bib-Doda, 
którego przyjazd tylokrotnie zapowiadano, 
przybył wreszcie do Skodry Albańskiej To
warzyszy mu cały zastęp wojowników zło
żony z 2,610 ludzi i 44 kapitanów. Książę 
konferował z obcymi konsulami i przyjmo
wał wszystkieh tutejszych naczelników ligi 
albańskiej. Zapewnia on o swojem pokojo- 
wem usposobieniu, daje jednak do zrozumie
nia, że żelazna konieczność zmusza go do 
połączenia się z ligą dla obrony „wspólnej 
ojczyzny.- Władze tureckie oddają księciu 
prawie monarsze honory i wszyscy tutejsi 
urzędnicy przedstawili mu się. Bib-Doda 
pozostaje tylko kilka dni w Skodrze.* W e 
dług drugiego telegramu, datowanego z Sko
dry Albańskiej 8go maja, wydał książę Bib- 
Doda na dniu 7 maja rozkaz skoncentrowa
nia wszystkich zdolnych do noszenia broni 
Mirydytów do dnia 12 b. m. pod Tusi. Pe
wną zdaje się być rzeczą, że Albańczycy, 
którzy jeszcze przed kilkoma dniami liczyli 
tylko 15— 16,000 ludzi, dzisiaj rozporządzają 
już 21,000 dobrze uzbrojonych wojowników. 
Naczelnicy albańscy myślą podobno o ofen- 
zywie przeciw Czarnogórze. Według osta
tniego telegramu z tego samego dnia z a 
m i e r z a  l i g a  a l b a ń s k a  w y s ł a ć  d o  
d w o r ó w  e u r o p e j s k i c h  d e p u t a c y ę  
z p r o ś b ą  o u z n a n i e  n i e z a l e ż n o 
ś c i  A l b a n i i .

W  parlamencie niemieckim dnia 7 b. 
m. postawił s y n  k s i ę c i a  B i s m a r c k a  
następujący wniosek: Kanclerzowi należy za
lecić do rozważenia, o ile wypadałoby za
warte w artykule 1 niemieckiej ordynacyi 
wekslowej pojęcie „ z d o l n o ś e i  w e k s l o 
w e j - w ogóle ograniczyć, mianowicie przez 
założenie regestrów postarać się o to, aby 
tylko zapisane w nich osoby po spełnieniu 
pewnych warunków, które zostaną bliżej o- 
znaczone ustawą, mogły otrzymać zdolność 
wekslową. Po umotywowariu tej rezolucyi 
przez wnioskodawcę oświadczył k o m i s a r z  
z w i ą z k o w y ,  S c h e 11 i n g, że nie jest u- 
poważniony do złożenia oświadczeń w imie
niu rządów. Konstatuje jednak, że rządy już 
przeszłego roku zajmowały się tą kwestyą i 
że wtenczas oświadczyły się przeciw ograni
czeniu zdolności wekslowej. B ese le r  oświad
cza się stanowczo przeciw temu wnioskowi, 
który zmierza do rozciągnięcia kurateli na 
pewne klasy. Byłoby to naruszeniem wolno
ści i prawa. R e i c h e n s p e r g e ^  oświad
cza się za rezolucyą, która jest wyrazem 
życzeń żywionych pizez lud od d- *r " V  
że we Francyi i Austryi opin 
oświadcza się przeciw powszecbr 
wekslowej. Rezolucja została nas- 
jętą 136 głosami przeciw 99.

vi ^„mOSCl
;pm e przy-

TELEGRAMY GAZETY LWLWSKIEJ
W iedeń, 9 maja. Według Mon-

tagsrevue komisya ministeryalna dla to
warzystw zastosowuje się vr-sprawie 
z a k ł a d a n i a  n o w y c h  towarz,  w 
a k c y j n y c h  do zasady, że koncesya 
może być tylko wtedy udzieloną, jeżeli 
ubiegający się o nią kandydaci mają 
już pewne przedmioty na oku. a ka
pitał akcyjny ograniczony zostaje przy 
założeniu z uwzględnieniem najbliż
szych celów. Nizkie akcye i nieuza
sadniony zysk z założenia towarzy
stwa zostają wykluczone. Dozvolonem 
być może tylko zakładanie ta ricb to
warzystw, które dążą do z j s k i z p r o -  
dukcyi, a nie z giełdowegt oskonto- 
wama imaginacyjnych nadziei zysku. 
Zasady te bynajmuiej nie tamują po-

w utrzymaniu państwa każdy z was może I wstawania nowych zakładów, lecz tyl- 
kiedyś być czas jakiś ministrem; mego współ- * ko wymagają, aby one stały się rze-
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czywiście pożytecznym i produkcyj
nym czynnikiem gospodarskiego życia.

Budapeszt, 9 maja. Na j d o s t .  
C e s a r z e w i c z  przyjmował rano de- 
putacye gratulacyjne sejmu, minister
stwa, episkopatu, towarzystwa prze
mysłowego, towarzystwa dam Czer
wonego krzyża, koleji węgierskich i 
odpowiedział na wszystkie przemowy 
słowami serdecznego podziękowania, 
radości i zadowolenia z powodu u- 
działu wszystkich kół ludności.

Paryż, 9 maja. Dziennik urzę
dowy ogłasza nominacyę D e v r a i s a  
na p o s ł a  w B r u k s e l i .

Według prywatnej depeszy z Kon
stantynopola, sułtan prosił cara, aby 
zgodził się na u ł a s k a w i e n i e  m or
d e r c y  K u m e r a u a .

Petersburg, 9 maja. Agence russe 
donosi o mianowaniu B a r t h o l o m a  
posłem w Atenach.

Londyn, 9 maja. Przy wyborze 
w Oiford Ha l l  otrzymał 2785 a Har -  
c o u r t  2681 głosów. H a r c o u r t  
s t r a c i ł  z a t e m mandat .

Wiedeń, i o  maja. (Tel. pr.) 
W klubie liberalnym uchwalono je
dnogłośnie na wniosek dr. Herbsta, 

J , . zbadania i rozważenia odpo
wiedzi rzędu na interpelacyę w spra
wie rozporządzenia o j ę z y k u  u r z ę 
d o w y m  w C z e c h a c h  wybrana zo
stała z Izby osobna komisya, złożona 
z 24 członków.

W Kole polskiem wniósł dr. Smol
ka u n i e w a ż n i e n i e  trzech m a n 
d a t ó w  g ó r n o a u s t r y a c k i c h . j  Po 
ożywionej debacie uchwaliło Koło gło
sować za unieważnieniem, jednakże 
pewna część posłów galicyjskich, ko
rzystając z prawa przyznanego przez 
statut Koła, wstrzyma się od głoso
wania. Mówią, że wstrzymają się od 
głosowania także posłowie młodocze

scy. Sprawa zakwestyonowanych man
datów znajduje się na porządku dzien
nym dzisiejszego posiedzenia Izby.
Telegrafowany kurs wiedeński.

W ie d e ń , 8 maja 1880, godzina2 min. 
25 Losy kredytowe 17725, Węg. akcye 
kreaj/t. *66— , Akcye anglo-austr. 142-25, 
Akcye bankn Union 1 08 — , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 264'— , Akcye kolei północnej 
244-50. Akcye kolei południowej 83-40, Akcye 
kolei Alfóld 155 25, Akcye kolei Elżbiety 
188-50, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 169-50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 145-50, 
Akcye kolei Rudolfa — , Akcye kolei A l
brechta •—*— > oblig- państw, w złocie
87-25, Galie, oblig. indemn. 98 50, Losy z r. 
1864 ' 174'25, Akcye kolei siedmogrodzkiej 
139-— Akcye banku obrotowego Losy
tureckie 17-10, Akcye kolei.węg.-galic. — , 
Akcye kolei państwowej — •— , Akcye banku 
związkowego 134 75, Rubel papierowy 1 2 5 1/ , ,  
Wiedeńskie losy 118 25 Węgierskie losy 112-25, 
Mark. niemieck. -  Węgierska renta 1 0 6 - - .  
Usposobienie spokojne.

W iedeń , d. 8 maja 1880, godzina 5 
minut. 36. Akcye kredytowe 277-50, Anglo 
Austr , Unionsbank — , Kolej Karola
Ludwika 2 8 4 - ,  Południowa —  Renta 
pap 72 90, Rubel p a p ie r o w y - . - ,  Gal. listy 
zastawne 102 50, Gal. indemnizacyjne — , 
Mark niem. *GaL bank rustykalny 103-25,
Losy z r. 1860  , Napoleonsdor 9 '4 9 - ,
Usposobienie

W iedeń , lógo  maja 1880 godz. 10 m. 
45 Akcye kredytowe 275-90, Anglo-austr. 
.„o.fift Akcye banku Union 107 40, Kolej 
Kar Ludw. 263 75, Południowa 88-60 Na
poleonsdor 9 -4 9 -  , Rubel papierowy

Renta pap- ’ GallC' bank h ip '
Gal oblig- indemn. — , Gal. listy zastaw
banku w W  — • 1 8 6 0 - — ,
Usposobienie mdłe.

Telegram y zbożow e  z d. 8go maja 
Wi f tded:  Pszenica 12 25 do 18.25 zł., ży
to 10-20 do 10-50 zł., okowita pr. 10-000 
mar procent 35 25 do 35 50 zł. -  Huda-

P e s z t .  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10—  
do 10-50 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13 66 zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 
221-— , żyto — , spiritus loco £4 '— , olej
rzepakowy 54 — . S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rzepik — • P a r y ż :  mąki 159 klgr. 66-— , 
o l e j  rzepakowy 77-— , spiritus— - - .  W r o 
c ł a w :  Pszenica , żyto — ■— , owies
— — , spiritus — , kukurudza — , K o 
l o n i a :  Pszenica * •

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.
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Adwokat

Dr. A leU sa n fle r  J a i o w i c z
przeniósł kanuelaryę swoją z domu pod licz. 16 «Io 
domu pod nowa liczbę 2« przy ulicy Jagiellońskiej, 1_ 3)

Spostrzeżenia m eteorologiczne
z dnia 10 maja 1880 o godzinie 7 rano 
Barometr 729-7mm przy temp. 0°. Psychro

metr suchy +  13-9“C. Psychrometr wilgotny - f  10.23C. 
Prężność pary 7 Omm. Wilgoć 59 ’/0. Zachmurzenie 
10. Wiatr El. Ozon 8.

Temperatura powietrza +  11'1’R.
Barometr wznosi się.

Stan barometru nad poziom morza 754 3mm.

ł*rzyjeckali do Lw ow a.
dnia 10 maja 1880.

Hotel Europejski.
Pp. M. Borejsza z Litwy. F. Oposzyński 

z Podola rossyjskiego. M Prolopopow z Kijo
wa. E. Torosiewicz z Turki

Hotel Angielski
Pp. F. Obmióski z Birczy T. Wasilew 

ski z Sienkowa. B. Wierzehbjski z Wierzbowa.
Hotel George‘a

Pp. E. hr. Wodzicki z Olejowa J. Ko- 
pecki z Bośnii. Krug z Bośnii. Dr. Durst z 
Bośnii. A. Berg z Wiednia. F. Hofbauer z Boś- 
nii. A. Husson z Paryża.

Hotel Krakowski.
Pp. Cz. Trzecieski z Woli. w Obmiński 

z Komarna.
Hotel Langa.

Pp. A. Piłz z Wiednia. B. Opolczki z 
Wiednia.

Hotel pod Tygrysem.
P. A Krzyżanowski z Wiednia.

O djechali zejŁw ow a
Pp. Dr. M. Trachtenberg do Kołomyi. J. 

Miączyński do Palikrowy Dr. A. Nowakowski 
do Lipowiec. W. Płocki do Tarnopola. K. Sze- 
liski do Gródka. K. Pawłowski do Zayszowa.

P o c ią g i  k o le jo w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka Peszteńskiego.
Z  C z e r n lo w ie c : o godz 9 min. 40 wie

czór (pociąg pospiesznyj; o godz. 3*min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu tpociąg mięszany). 

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany).

Z e  S t a n is ła w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworze? w Pod
zamczu); o godz. 2 min. 53 rano (poeiąg 
mięszany); o godz. 8 min. 19 po połud
niu (pociąg mięszany);

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy) ; o godz 3 min. 
52 po południu (pociąg mięszany.

O d c h o d z ą  ze  L w o w a .
Według południka Peszteńskiego.

D o  S t a n is ła w o w a : (na Stryj); o godz 
6 min. 37 rano.

D o  P o d w o lo c z y s k :  z dworca lwow
skiego główoego o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy). 

D o  C z e r n lo w ie c : o godz 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany) ; o godz. 
10 min 50 w nocy (pociąg mięszany). 

D o  K r a k o w a :  o godz. lOtej min. 30 w 
nocy (pociąg pospieszny ; o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 
s9 po południu (pociąg mięszany).

D o  P o d w o lo c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 m. 39 w nocy po
ciąg mięszany;: o godz. 12 m. 3 ’  w po
łudnie (pociąg mięszany) .

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 8 maja 1880

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. § 
Kol. lwow. ozer.-jas.po 200 zł. m. kl p 
Banku hip. galie. 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a. J

2 .  L is y  za s t. za 100 zł.

fow. :redyt. galio. 5 pr. w. a. §
" /  Pr' a' 1 n n n ® pr. okresowe 4S

Banin hip. galie, 6 pr. w. a. “
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a.

płaoą żądają
walutą austr

złr et. złr. et.
263 - 266 —
168 75 171 50
296 - 300
244 -

95 80 
90 40
96 80 

|102 15 
1101 -

3* L is t y  d łu ż n e  za 100 złr. j j

Ogółu. roln. kred. Zakład dla Gal. _ 
i Bukęw. 6 pr. los. w 15 lat"0

4 . C h l ig l  za 100 zł.

[ndemniz. <»alie. 5 proc. m. k. 
Oblig. Koc- nnalne gal. Zakł. kred.

włościańs, ego 6 proc. w. a. 
Pożyczki ki . ̂  1873 po 6 pr. w. a.

5 . L o s y  ńuasta Krakowa. . .
n Stanisławowa .

f  M onety.

Dukat nole leraki . . . 
Dukat ees W . . .  ■
Hapoleonc ot ■...................
Pófimperyeł
gubcl rossyjski srebrny .

papierowy 
100 marek niemieckich . 
Srebro • -, - " " "gupc v w rrebrr.'

97 80 
91 40 
97 80 

103 15 
103 50

92 — 94 --

98 10 99 10

98 _ 100 _
100 - 102 —

20 25 22 _
25 27 50

5 47 5 57
5 53 5 63
9 46 9 56
9 73 9 83
1 62 1 72

1 240, 1 261/,
58 45 59 16
99 50 100 50
90 95 IOO V,!>

K u r s  ( g i e ł d y  w ł e d e
z dnia 5 maja 1880. 

1 . D łu g  p a ń s tw a
Jednolity dług Państwa w banknot, 

maj-listopad . . . . .
luty sierpień.................................

Jednolity dług państwa w srebrze ,
styczeń-lipiea................................
kwiecień-paidziemik..................

Losy z roku 1854 po 250 złr. . -
1860 po 500 złr. 5 pr..
1860 po 100 złr. 5 pr..
1864 (z premią) po 100 złr 

rA  „  " !864 „ po 50 „
Com. po 42 lir. austr. . . •

waty zastaw, domen, państw po 120
złr. 6 proe. . . ...............

As>'«- skarb. zwrotnel881 5 pr.
• renta zł. wolna od podatku 4 pr.

a ‘  ° b|l g « c y e  indemn. 5 pr. (za
Czech
Bukowiny ............................ j
Galioyi ............................
Niższej Austryi ' ' ‘  -
Siedmiogrodu ' "
Węgier . ........................

8. Akcye.
eust. 800 zł. emit. zł. 189 

dla handlu po 160 złr. . 
(rai K aû ’ 1°W- eskomt. po 500 zł. 
Ga| banku hip. po 200 zi
Gal i prz. a 200 z

*akł. kred. ziemski a 200

ń s k i e j j

płaeą żądają.

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. paust. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

73.15
73.10

73.30
73.25

78.80 73.95 
73 80 73.95

123.25 123.75
130.25 130.75 
132 75 133.2o 
1 / 4 -  174.50 
173 oO 174.—

2 9 -

147.- 147.50 
101 .- 101.25
89.50 89.65

100 zł. m. k.)
103.- 104.-
98.50 9 9 .-  
98.59 9 9 -

104.75 105.25 
93 25 94.75 
9 4 .-  94.75

145.60 145.80 

Niższ
**w**Uaw f  _ 279.30 279 50

I- bant,, l̂ ow- po 500 zł. 790.— 8,0.—
(. bant^ ,  ‘P- P° zł . . .  - . -
 i. łai,., Lr8?- * Prz- a 200 zł. wpł. 40 pr. —
Banku narfi ziemski »  200 “ ■ - ~ ~  ~ •—
Kol. A£ ™ 0” ego a. 600 ił. . . . -  -
Aust. Tow * I  8 220 zł- w srebrze •
Koi. Cesar) £lugi par. po 600 zł. m. k.
Kol PrnsJ!cC>W£,kobiety po 200 zł. „

Północna k„T D- (w-o )  8 200 z l ' •Kol (z”?  , leJ P° 1000 zł. m. k. . 2447.- 2452.no -200 v.l m — 965 25 5 75

593-
189.-

595 -  
189.50

płaoą żądają.
169.75 170 25 
279.25 279.75
83 -  83.25

137.25.137.75

płacą żądają

4 . L is t y  z a s ta w n e  losowane

Ogólny 1’olniczo-kredytowy Zakład dla 
Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Fowsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181. 6 pr.-- c\n l nw 201. 7 pr. 

n w 361.51/, pr. 
Gal Tow. kred. w. a. po 4 proot.

po 5 proct .
„ „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne .
Gal. banku hip. po 6 proe. . . .
Gal. Zakł. kred. włość po 6 proe. .
Banku narodowego po 5 proc. . .
Węg. Tow. ziem. po 5*/» proc. . .

n „ „ po 5 proc. . . .

O. O b l ig a c y e  z prawem pi
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . •
Kol. pół. po 100 zł. m. k...................

„ „ po 100 zł. w. a. .
Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł, 5 pr.

„ „ „ I I .  emisyi. . •
„ UL „ • ■ •

n I V -  n ■ • •
Kol. Lwow-Czer.-Jass. JU ernis a 300 

zł. 5 proe. w srebrze z r. 1865
z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 proc. w sr.

103 .- - . _  
103.25 103.75 

98.75 _
103.75 — 
95.50 
90.25
97.85 97.75

i Keglevicha po 10 zł. m. k. . . 
j Losy miasta Krakowa . . . .  
' Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k.....................
Fundaeya szpitala Arcyks. Budelfa 
Salma po 40 zł. m. k.
St. Geuois po 40 zł. m. k. . . . 
Pożyczka m Stanisławo wa (po S0 zł. w. 
Poz. Tryestu po 100 zł. m ..

„ po 50 zł. jr k. 
Waldsteina po 20 zł. m. I . . 
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

97.25 97 75
102.50 103 —
102.50 103.50

10L80 102*10 
9 9 .-  99.50

(za 100 zł.) 
89.25 89.75

102.75 103.25
105.75 - . — 
10175 —.— 
107.50 108.— 
104.25 104.50 
104.— — 
1 0 3 .- —

91.75 — .—
98.25 98.75
90.25 90.75
88.50 89.—
87.50 87.75

20.25
44.25 
42. 
17.75 
52.—
45.50 

,.) 25. -
123 50
62.50
33.50
37.50

20 50
4 5 .-  
42.50 
1 8 -  
53 —
4 6 .-  
27 -

65̂ —
8 4 .-
38 .-

7 . W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zł w- P- -■ 
Berlin za 100 mark w. p. u. 
Frankfurt za 100 mark p 
Hamburg za 100 mark w. p. 
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr,

n.
119.20

47.15
119 30 
47.20

K urm  z i e l a .
5 .61 .-
5 6 0 .-

5.62,
5.61,

9.48.50 9.49,
9 .76 .- 9.77,

6 . L o s y .
Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł. m. k. . . • •
Tow. zegl. nar na Duwaiu n<> 190 zł. m f_

176.50 177.— 
43.50 44 —

107 50 '68 —

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona . . . .
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał
Talar związkowy . —
Srebro...................  —.—.— —.-

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 8 maja 1880
Jednolity dług państwa w banknotach 

w srebrze . .
Renta w z ło c i e ............................- .
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego .

„ „ kredytowego
Londyn................................., . . .
Srebre ............................
Napoleondor 
Dukat cesarski men.

••ot?-

Zł I Ot
72 85
73 50
89 25

130 —

838 —

276 10
119 15

9 49
5 62

68 65

(3264) *3 d  y  k  ft.
L. 424. C k. sąd powiatowy w Wis*

niowczyku podaje do publicznej wiadomości, 
ie  w sprawie Galicyjskiego zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie przeciw Fe- 
diowi, Annie i Pawłowi Węgrom pto. 250
zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa 
sprzedąż realności pod 1. 71 i 96 w Bobat- 
koweafh położonej, do dłużników Fedia, 
Anny ) Pawła Węgrów należącej w jednym 
termirfte t. j. dnia 4 czerwca 1880 pod wa
runkiem,,że realność przedmiotem sprzeda
ży będąca na tym terminie za jakąkolwiek- 
bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena- wywołania 900 zł. a w a d y u m

90 zł.

P r M o k ó f  zastawniczego opisania tej re
alności, i resztę warunków w tusądowej rt- 
gistraturze przejrzeć można.

W iśn iow czyk  dnia 13 marca 1880.
(3252 1— 3) ®  d  y . b  U

L. 4059. O. k. sąd powiatowy miej.
deleg. w Stanisławowie dozwala celem wy
dobycia sumy 50 zł. z pn. na rzecz Tekli 
Zmyndak przymusową sprzedaż niwy ornej 
„ubereze na górce“ zwanej do gospodarstwa 
w Knihininie pod Nr. 11 należącej, ciała ta
bularnego niestanewiącej dłużnika Hrehora 
Głobodzian własnej na 110 złr. oszacowanej
w trzech terminach dnia 2 czerwca 1880
dnia 1 lipca 1880 i dnia 3 sierpnia 1880

i zawsze o godz. 10 z rana z tem, że ta ni-

wa w zabudowaniu sądowem aa 3 terminie 
także za niższą niż cenę szacunkową sprze
daną będzie.Wadyura wynosi 11 zł. w gotówce lub
papierach podług kursu.

Bliższe warunki wskażą akta do przej
rzenia w registraturze przech 'wane. 

Stanisławów 25 marca 1880.
(3 253 1— 3)L. 1669. 0. k. sąd powiatowy w Bole
chowie ogłasza, że w daiaeh 15 lipca 1880, 
l9go sierpnia 1880 i 23go września 1880 o 
godzinie 10 z rana odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 110 w Bilechowie 
ruskim Dołożonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej, Nykoły Kota własnej, na zaspoko

jenie pretensyi Leiby Kessler w kwocie 25 
złr. z pn. Cena wywoławcza 150 zł. wadyum
10 prc.

Bliższe warunki w aktach tutejszej 
registrstury.

Bolechów 15 października 1879.
(3259) O g ło s z e n ie .

L. 8889. Arkusze posiadania Jw for
mie wykazów hip teczaych dla gminy ka
tastralnej Łu.-zyńce z dotyezącemi aktami 
wykłada się do przejrzenia.

Do wniesienia zarzutów względnie dal
szej rozprawy wyznacza się termin na 15 
maja 1880.

Komisya hipoteczna 
Rohatyn 8 maja 1880.



1

(8244 1 — 8) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2401. 0. k. Sąd powiatowy w Do 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Zakłada kredyt, włość, przeciw Mi
chałowi Głuchemu w kwocie 191 zł. 84 ct. 
w dniach 4go czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 
1880 publiczna sprzedaż realności pod 1. 54 
w Pietnicaeh położonej, każdym razem o 
godzinie 10 rano w kanc-ela-ryi tutejszego 
sadu z ceną wywołania 400 zł. a z: kładem 
40 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim tcrmimemastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie -.połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Eesztę warunków wolno w ts. ngistra- 
turze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanawia się 
Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Tylko na trzecim terminie nastąpi 
sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kppna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t. s. regi- J  straturze przeglądnąć.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. 

1 Antoniego Richtera z Dobromila.
Dobromil 11 kwietnia 1880.

(3248 1— 8) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2400. &  k. Sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, ie  na zaspokojenie wierzy
telności ,Zakładu k-edyt. włość, przeciw Ja
nowi Łapińskiemu a względnie jego spadko
biercom Annie, Maryi, Rozalii i Janowi w 
kwocie 196 zł. w dniach 4 czerwca, 2 lipca 
i 6 sierpnia 1880 publiczna sprzedaż real
ności pod 1. 39 w Huczku położonej, każdym 
razem o godzinie 10 .rano w kancelaryi tu
tejszego sądu z ceną wywołania 600 zł. a 
zakładem 60 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obow-ązanywi będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w ts. registra- 
turze przeglądnąć, -kuratorem wierzycieli u- 
stanawia się p. Antoniego Richtera z Do- 
bromila.

Dobromil 11 kwietnia 1880.
(3256 1— 3) E  d  y  k  Ł

L. 8162. Dnia 24go maja, dnia 2Sgo 
czerwca i dnia 28 lipca 1880 o  gadzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż kawałka gruntu do realno
ści pod 1. 60 w Puczajowioach położonej na
leżącego ciała tabularnego niestanowiącej w 
sprawie Józefa Pritze przeciw Pediowi Ma- 
runezak pto 87 zł. z pn.

Resztę warunków licytacyjnych można 
w tusądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy
Drohobycz dnia 22 kwietnia 1880. 

(3250 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 1287. Dnia 29 maja 1880 o godzi

nie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
relicytacya połowy realności 1. k. 80 w Szcza- 
wniku Asafata Bobaka własnej.

Cena wywołania 99 zł. 95 ct.
Wadyum 10 zł.
Warunki bliższe w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Krynica 80 kwietnia 1880.

(3248 1— 3) O b w l e s z c s e n i e .
L. 2405. C. k. Sąd powiatowy w D >  

bromiln ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredytowego włość, przeciw 
Jędrzejowi i Annie Jurkom vel Juraczkom 
w kwocie 300 zł. w dniach 4go czerwca, 2 
lipca i 6 sierpnia 1880 publiczna sprzedaż 
realności pod 1. 51 w Starzawie położonej, 
każdym razem o godzinie 10 rano w kan
celaryi tutejszego sadu z ceną wywołuuia 
600 zł. a. zakładem 60 gl. przeprowadzoną 
będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków w ts. registraturze 
przeglądnąć można kuratorem wierzycieli usta
nowiono Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 11 kwietnia 1880.
(3246 1— 3) O b w ie s z c z e n ie .

u. 2403. C. k. Sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłaszs, że na zaspokojenie wierzy
telności zakładu krod. włość, przeciw Onu
fremu Hładio w kwocie 143 zł. 88 ct. w 
dniach 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1880 
publiczka przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. 81 w Kniaźpolu położonej, każdym 
razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tu
tejszego sądu z ceną wywołania 300 zł. a 
zakładem 30 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi 
poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna ^zcraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w ts. registra
turze przeglądnąć kuratorem wierzycieli u- 
stanowiono Antoniego Richtera z Dobro
mila.

Dobromil dnia U  kwietnia 1880.
(3247 1— 3) O fe e r tm e e z e n ie .

L. 2404. C. k. Sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredytowego-włość, przeciw 
Iwanowi Lewickiemu w kwocie 4u0 zł. a. 
w. w dniach 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 
1880 publiczna sprzedaż realności pod 1. 8 
w Starzawie położonej, każdym razem o go
dzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego sądu 
z ceuą wywołania 700 zł. a zakładem 70 
zł. przeprowadzoną będzie.

(3129 1— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 2651. W  sądzie tutejszym odbędzie 

się 28 czerwca, 12 lipca i 15 wrieśuia 1880 
z raua eg.ekueyjna sprzedaż realności Nr. 
kons. 128 w Stryszawie, .obejmujące' 7 mor
gów 924Vj kw. sąż. dom, piwnicę -Jana Ga
wrona własnej, nie hipotecznej na pierwszych 
dwóch terminach za lub wyżej ceny na 
tizeckn niżej takowej.

Cena szacunkowa 670 zł.
Wadyum 67 zł
Resztę «waruuków przeglądnąć mnożna 

w registraturze.
Siemień 28 grudnia 1879.

(3249 1— 3) O g l e t m n i e .
L. 1308. W  dniach 10 czerwca, 8 lip

ca i 12 sierpnia 1880 odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr. konsk. 99 subrep. w Turzy wielkiej poło
żonej dłużnika Matija Karatnika a względnib 
tegoż masy spadkowej własnej, w tutejszym 
c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt, włoś
ciańskiego na zasspokojenie »umy 89 złr 
19 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzi
nie 10 przed południem z tem, ze na pier
wszych dwóch terminach realność ta za ce 
nę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 150 zł.
Wadyum -wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej regi

straturze.
C. k. sąd powiatowy.

Dolina dnia 16 kwietnia 1880.
(3289 1— 3) l E d y k Ł

L. 13280. C. k. sąd pow. mirj. del. 
Sec I. dla miasta i przedmieść Lwowa, z 
powodu prośby Włidysława Seweryna dw. 
im. Józefa i Maryi Antoniny dw. im. Za
górskich o uznanie ich ojca Józefa Zagórs
kiego na zmarłego dla przeprowadzenia po
stępowania spadkowego, ustanawia p. adw. 
kraj. Dr. Siterskieeo z substytucyą adw. Dr. 
Skałkowskiego po myśli §§. 24 i 277 u. c. 
kuratorem nieobecnego Józefa Zagórskiego 
«iaz -wzywamieobeenego Józefa Zagórskiego, 
przez edykt do zgłoszenia się w ciągu je
dnego roku z tem dołożeniem, że gdyby w 
w przeciągu tego czasu nie zgłosił się, lub 
innym sposobem o zostawaniu przy .‘.yciu 
sądu nie zawiadomił, za zmarłego sądownie 
uznanym zostanie.

Lwów dnia 20 kwietnia 1880.
(3245 1— 3) O g ł o K i e c f e .

L. 2402. C. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, źe na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredyt, włość, przeciw Iwa
nowi Głuchemu w kwocie 200 zł. a. w. w 
dniach 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1880 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 49 wi 
Pietnicaeh położonej, każdym razem o godz. 
10 rano w kancelaryi tutejszego sądu z cena 
wywołania 400 zł. a zakłidem 40 zł. prze
prowadzoną będzie. Tylko na trzecim termi
nie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacun
kowej. Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t9. registra
turze przeglądnąć.

.Kuratorem ustanowiono Antoniego Rich
tera z Dobromila.

Dobromil 11 kwietnia 1880.
(3268 1— 3) L. 47240.

• O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
Celem nadania stypendyum z fundacyi 

imienia „Szczepana Mogiły Stankiewicza" o 
rocznych 200 złr. w. a. ogłasza się niniej
szym konkuis.

Bezwzględne pierwszeństwo do tego 
stype.idynm służy krewnym męża założyciel
ki fundacyi ś. p. Eugenii z Lisowskich Stan- 
kiewiczowej, to jest krewnym ś p. Szcze
pana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po 
mieczu jak i po kądzieli bądź chłopcom, 
bądź dziewczętom.

Pomiędzy krewnymi ś. p. Stankiewi
cza bliżsi przed dalszymi a ubożsi pized 
zamożniejszymi będą mieć pierwszeństwo.

Chłopcy otrzymać mogą stypendya z 
tej fuudacyi jeżeli uczęszczają do szkół pu
blicznych; z pomiędzy dziewcząt zaś przede- 
wszystkiem te, które kształcą się na usuczy- 
cielki, lub też uozęszczają do publicznych 
lub prywatnych (przez władzę upoważnio
nych) zakładów wychowawczych.

Dziewczęta pobierać mogą stypendya 
najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukoń
czenia 18go roku życia.

Jeżeliby z krewnych ś. p. Stankiewi
cza nie byłe kandydatów, natedy korzystać 
mogą ze stypendyów ubodzy młodzieńcy 
pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymsko
katolickiego, uczęszczający do szkół publicz
nych ludowych, średnich lub wyższych, lub 
też do krakowskiej szkoły sztuk pięknyeh.

Chcący się ubiegać o powyższe stypen- 
d /um  wlani -wnieść podania swoje na ręce 
Dyiekcyi zakładu, do którego .na naukę u- 
częszczają, do Wydziału krajowego najpóź
niej do 10 czerwaa 1880 i załączyć metrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świa
dectwo szkolne, tudzież dowudy szlacheckie
go pochodzenia, a względnie dowody po
krewieństwa ze ś p Szczepanem Stankie
wiczem, mężem ś. p. fundatorki.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. Ks. Krakowtkiem.
We Lwowie dnia 1 -maja 1880.

(3226 1— 3) E  d  J te fc.
L. 6385. C. k. Sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje do wiadom ości, że w spra
wia egzekucyjnej masy konkursowej Towa
rzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie 
przeciw Stanisławowi i Karolinie małż. Strze- 
meckim pto 215 zł. 57 ct. z pn. odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż realności w Droho
byczu pod 1. k. 94 Zagr. miej. położonej ciała 
tabularnego niestanowiącej dłużników własnej 
w terminach dnia 24go maja i 28 czerwca 
1880 o godz. 10 przed południem w biurze 
rze 1. 5.

Wrazie gdyby na tych terminach ceny 
szacunkowej nie ofiarowano wyznacza się do 
ułożenia warunków ułatwiających termin na 
dzień 27 lipca 1880.

Cena szacunkowa oraz wywołania 660 
zł. wadyum 10 prc.

Kartę warunków można przejrzeć w re
gistraturze.

Drohobycz 4 kwietnia 1880.
(3254 1— 3) O y r lo s z e n le .

L. 450. O. k, sąd pow‘atowy w B ole
chowie uwiadamia, że na zaspokojenie przez 
Izraela Hauptmana wywalczonej sumy 100 
złr. z pn. połowa realności >w Bolechowie 
pod 1. 183/221 ciało tabularne stanowiąca 
do masy spadkowej Herscha Bikla należąca w 
sądzie tutejszym w dwóch terminach 15 lip
ca i 19 sierpnia 1880 o 10 godzinie przed 
południem nie niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania 250 złr
Zakład 25 złr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w tutejszym sądzie przejrzeć.
Bolechów 11 lutego 1880.

(3273 1— 3) £ d y  h t .
L. 1138. Dnia 29go maja, 30 czerwca 

30 lipca 1880 o 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie publiczna sprzedaż gospodar
stwa gruntowego 1. k. 17 w Złockim Miko
łaja Barny własnego na zaspokojenie pre- 
tensyj Teodora B-.jmy 81 zł. 80 ct.

Cena szacunkowa 336 zł.
Wadyum 33 zł.
Reszta warunków w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy
Krynica 28 kwietnia 1880.

(2919 1— 3) C  # t f t  fil. 462.
®a§ f. f. SBejirlSgeridjt in Obertyn for* 

bert auf bic bein 9iamen unb SBoljnorte nocf) 
imbefannten ©rben bc§ am 23ten 21pril 1872 
of)ne ^intcrlaffung ciitcr Icgtroilligen Slnorbnung 
perftorbeitcn Moses Fu.hor ancg Susie Nng-l 
unb Moses Hand gertaunt, binnen cincnt Satyrę 
fcctyS iSSoctyen tyicrgcrictytS bie ©rbSerflarung ju 
btefem Uładjlaffe abpgeben, al§ fonften ber 
jJlactylaty bem ©taatgfdjatye ubergeben werben 
Wiirbe.

ginu ©urator ber unbcfannten ©rbrn 
Samson Weiss beftellt.

Obertyn ben 20 geber 1880.
(3258-1— 3) «  <1 y  je u

L. 982. Dnia 1 czerwca, dnia 30 czerw
ca i dnia 5 sierpnia 1880 każdym razem o 
godzinie 10 rai o odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż realności Ma- 
nesa i Dawida Kestenów w ZadnNzówce 
pod 1. -k. 220 położonej 266 złr. w. a. zpn. 
przez Rosę Rosenbeck wywalczonej.

Cena wywołania stanowi suma szacun
kowa 15668 złr. a. w.

Zakład wynosi 1566 złr, w. a.
Przy pierwszych dwóch tęrminach zo

stanie realność ta tylko za lnb wyżej eeDy 
-szacunkowej przy trzecim zaś za jakąbądź 
cenę sprzedaną.

Akt opisania i oszacowania można rr 
sądzie przejrzeć.

0. k -sąd .powiatowy
Nowe ioło dnia 15 marca 1880.

(3263) E d y k t
II 422. C. k. Eąd powiatowy w W 'śn:ow- 

czyku podaje qo publicznej wiadomości, że w 
sprawie galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie przeciw Antoniemu 
i Maryannie Czechowskim pto. 250 zł. w. a. 
z pn. odbęd/ie się przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. 16 w Bohatkowcaeh położonej 
do dłużników Antoniego i Maryanny Cze
chowskich należącej w jednym terminie t. j. 
dnia 13 maja 1880 pod warunkiem, że re
alność przedmiotem sprzedaży będąca n®. tym 
termiuie za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania 500 zł. a wadyum 
50 zł.

Protokół zastawniczego opisania tejre-

alności i resztę warunków -w tusądowej re
gistraturze -przejrzeć można.

Wiśniowczyk dnia 13 marca 1880. 
(3294) (J r t o M e n l o

L. 630. Dochodzenia miejscowe w celi1 
założenia księgi gruntowej wc gm in ie  kuta- 
Btralnej Tołczów powiatu lądowego WinnU1' 
ki sgorozpoczną sie dnia 28 maja 1880 o,go- 
dżinie 8 po południu.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnić- 
nMgiub • ochrony 9wyoh pnaw za stóaowne aj 
zna.

Lwów dnia 7 maja 1880.
(3292) O g l o u e n l e .

L. 628. Dochodzenia miejscowe w ce
lu założenia księgi gruntowej w gminie ka
tastralnej Kłodnc 'wielkie po wiatu .sądowego 
Kulikowskiego rozpoetną się dnia 18 maja 
1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zł)*" 
daniu stosunków posiadania, możo się zgło
sić i 'wszystko przytoczyć, te  dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stósowae 
uzna.

Lwów dnia 7 maja 1880.
(3291) O g io s z e n i t u

L. 827. Dochodzenia miejscowe w c« 1° 
założenia -księgi gruntowej -*■ gminie keta- 
stralnej Nahorce powiatu sądowego Kuliku# 
rozpoczną się dnia 19 maja 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zb»- 
daniu stosunków posiadania, .może się zgło' 
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnię' 
nia, lub ochrony swych praw za stosowi*® 
uzna.

Lwów dnia 7 maja 1880.
(3293) O g ł o s z e n i * .

L. 629. Dochodzenia .miejscowe w ce
lu założenia księgi gruntowej w gminie ks' 
tastralnej Zełdec powiatu sądowego Kuliko#' 
skiego rozpoczną się dnia dnia 19 maja 3880*

Każdy kto ma interes prawny w  zb* 
dymu stosunków posiadania, może-się zgł°' 
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśni0' 
mi a lub ochrony twych praw za stósowB® 
nzna.

Lwów ‘dnia 7 maja 1060‘
(3177) E  <1 y  Ił t .

L. 3005. O. k. sąd obwodowy jako łr»®' 
dl-jwy w Stanisławowie ogłasza, .że przy ®' 
gólnem zgromadzeniu towarzystwa zaliesk0' 
wego w Buczaczu stowarzyszenia zareiestro; 
wanego z niegraniczoną poręką, dnia 
lutego 1880 wybrani zost»Ii n t okres trifi 
letni a to r. 1880, 1881 i 1882 do dyrekcj*letni a to r. 1881 i 188Z ao ayrea^ij'
pp. Józef Rybaczek, dyrakior Kraw-lcsek Re- 
c.zuski kasyer Jaw Gramadzsi kontrolor wszys
cy w Puczaczu zamieszkali.

Stanisławów dnia 17 marca 1880 
(3270) O g ł o s z e n i e . .

L. 1430. Komisya hipoteczna c. k. są' 
du powiatowego w Sanoku ogłasza, że arku
sze posiadania gminy Powda jaćmierska gór
na du 9 maja 1880 w regisiraturze sądowi 
złożone są.

Do zarzutów wyznacza się termin na 
-dzień 1C maja 1880.

Sanok dnia 2 maja 1880.
(8271) O g ł o s z e n i e .

L. 2305. Komisya hipoteczna c. k. są
du powiatowego w Sanoku ogłasza, że arku
sze posiadania gminy Pi .koszówka do 13 
maja 1880 w registraturze sądowej złożo
ne są.

Do zarzutów wyznacza się termin ds 
14 maja 1880.

Sanok dnia 8 maja 18S0.
(3260) E d y k t .

L. 421. C. k. sąd powiatowy w W iś' 
niowczyku podaje do publicznej wiadomości 
że w sprawie Galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Kłakowi# przeciw Ma
ryny Dochwatowej pto. 800 złr. w. a. z p» 
odbędzie się przymusowa spMedaż realności 
pod !■ k. 390 w Złotnikach położonej do 
dłużniczki Maryny Dochwatowej należącej, 
w jednym terminie tj. dnia 14 maja 1880 
pod warunkiem, że realność przedmiotem 
sprzedaży będąca na tym terminie za jaką
kolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 700 zł. a wadym
70 zł

Protokół zastawniczego opisania tej 
realności i resztę warunków w tusądowej 
registraturze przejrzeć można.

Wyśniowczyk dnia 13 marca 1880. 
(3255) C g i o s s e u l e .

L. 7955. W" celu z.spok.ojenia wierzy
telności Pessi Riegerowej w kwocie 10 złj 
94 ct. w a. z pa. odbędzie się na dniu 21 
maja 1880 o godz. lOtej przed południem 
w tutejszym sądzie jako na trzecim terminie 
licytacyjnym publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod Nr. kens. 140 w Horocholinie 
położona, ciała tabularnego nicctanowiąca, 
dłużnika Iwana Kwaśniaka własna.

Cena szacunkowa wynosi .150 zł. w »
Wadyum 15 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

protokoła opisania i oszacowania pomienio- 
nej realności przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Bohorodezany 27 lutego 1880.



(3131 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .  sumy 44 zł. 55 ct., wskutek której termin
L. 1380. W  sądzie tutejszym odbędzie do rozprawy drobiazgowej na 30 maja 1880 

się 7 i 21 czerwca 13 września 1880 z ra- wyznaczonym został. Wzywa się zatem Ma
na egzekucyjna sprzedaż realności 1. 72 w jera Schmalhosen, aby na powyższym termi- 
Lachowicach składającej się z 5 morgów nie osobiście stawił się in&czeJ bowiem roz- 
3801/ .  kw. sąż. domu, stodoły, piwnicy; suk- prawa z ustanowionym dian kuratorem Seha- 
cesorów Jana Kubielasa własnej, niehipote- chne Hirsch Sturmwind przyprowadzoną
kowanej na pierwszzch dwóch terminach za będzie. , . 1CQa
lub wyżej ceny na trzecim niżej takowej. Wojnicz dnia 29 kwietnia 1880.

w S b S I w S  1085 (3184L87 t ó .  0 . k. . /p o w ia t o w y  w Sabo-

.  j z s z r * * '  prsegW “ 04M S o - s ^ j t
o — oj Ł, a  y  k  i .  v jggQ zaW8Z9 o godzinie 10 z ra-

L. 10749. Ces. król. Sąd powiatowy w feadzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż
Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem reaiaości pod 1. k. 105/2 w Zagórzu poło- 
zaspokojenia sumy 187 zł. 51 ct. z pn. Za- . • cjafa tabularnego niestanowiącej.
kładowi kredytowemu włościańskiemu we J Qrina wywołania ustanowiona na 2255
Lwowie od Baltazara Datonia i Maryanny » w a
Datoniowej należącej się, odbędzie się w dniach ' oszacowania i warunki licytacyjne 
11 czerwca i 15 lipca 1880, każdym razem moAna przejrzeń w tutejszej registraturze. 
o godzinie 10 przed południem w gmachu Kuratorem dla wierzycieli, którzyby
sądowym publiczna licytacya realności wło- d rzeczonej realności prawo zastawu nabyli, 
ściańskiej w Bolęcinie położonej, wyk. hip. , , którymby rezolucya licytacyjna doręczo- 
*3 objętej, na Baltazara Datonia zaintabulo- , c- mogła, ustanawia się Dr. Alek- 
wanej. ^ d* T,krzyckiego adwokata w Sanoku.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- SiQ gapok 1S marca 1880.
cnnkowa 350 zł. n i  02 3— 3) E  d  y  k. t .

Wadyum wynosi 35 zł. w. a. 1 .  ggg k. sąd powiatowy w Czort
Na obydwu terminach posiadłość ta k - ogłasza, że w dniu 22 czerwca, 20 

niżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną. K0W1°. gjerpnia 1880 zawsze o godzinie 
Besztę warunków licytacyjnych, jako- Drzed południem odbędzie się w tutej-

tei stan tabularny tej posiadłości, można sadzie publiczna przymusowa sprzedaż
przejrzeć w tutejszej registraturze. szym ą j spiKU 107 w Wygnanee po-

Chrzanów 9 lutego 1880. . , • wedle Dom. II psg- 46 a. 4 baer.
(3108 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .  Je’ia Kossowskiego własnej, celem ścią-

L. 7244 C. k. Sąd powiatowy w Prze. guiecia anmy 1660 złr. 10 ct. a. w. z pn.
myślanaeb podaje do wiadomości, że celem na rzecz c. k. “ PrzJ "  gall<V aiiC^V ®g0 B '  
•uspokojenia sumy 130 zł. 11 ct. w. a. z p“  £  hipotecznego tylko wyżej, ^ b  za cenę
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 76 szacunkową a gdyby m ce“ y io  ułożenia 
rep. 65 w Ostrowicach położonej dłużnika nie podał, wyznaezony będzie do ułozem*
WasyiaDemkowiczarelNahirnego własnej eia- warunków ułatwiający^ szacun-
ła tabularnego niestanowiącej w tutejszy^ Cenę wywołania stanowi cena szacun
sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz knwa 6500 zł- . y

y n .  . u d ,  k ro d /to ^ g o  w,o
^ -J- r̂ Tir P.T«ł*7.lrOWski.

Bliższe warunki iicytacyi, plany, wy- udzielili lub innego obrońcę sobie wybrali i 
kaz cen jednostkowych i kosztorys suma- o tem sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby 
ryczny przejrzane być mogą w wymienionem wszelkich mcżebnych do obrony środków 
c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopa- prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym 
trzone w markę na 50 ct. i w 5 prc. wa- wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie 
dyum najpóźniej do godziny 12tej w połud- przypisaćby musieli, 
nie wniesione być mają. Kraków 9 kwietnia 1880.

O-erty nieułożone według przepisów (3030 3— 3) E  d  y  b  t .  
lub niepodanc w terminie nie będą uwzględ L. 4916. C. k. sąd obwodowy w Tar-
nione. nowie zawiadamia Jana Mikołaja Parmen-

Z c. k. Namiestnictwa tiera i Gustawa Amadeusza Pernetta wzglę-
Lwów dnia 28 kwietnia 1880. dnie tychże niewiadomych spadkobierców

3194 3 — 3) O b w ife M e s e n fe ,.  że Karolina Brandtowa i spól. wytoczyli po-
L. 17516- W  celu postawienia w dro- zew o uznanie za zgasłe prawa żądania su- 

dze przedsiębiorstwa, nowych słupów kilo- ■ my 2000 zł. w. a. wraz z nadciężarami w 
metrowych na trakcie podbeskidzkim w kapitale indemnizaeyjnym dóbr Sadkowa 
stryjskim okręgu budowniczym, odbędzie się , góra ubezpieczonej, wskutek czego do wnie-

J- <niA m filtru ln Ho ól n 1 li TT) A- OA Jhi nor* na/trrnn TTsienią obrony termin 90 dniowy naznaczony 
został

Dla rzeczonych niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu pozwanych zamianowano 
kuratorem adw. Dr. Ludwika Pietrzyckiego 
z substytucyą adw. Dr. Alojzego Malawskie
go, z którym spór według przepisów ustawy

m z wyrażeniem ząaauego wynagrocue- : sądowej przeprowadzojym będzie. Rzeczą 
ma nietylko cyframi ale też i literami w wy- zaś jest pomienionych pozwanych a wzgię- 
znaczonym powyżej terminie do godziny 12 dem ich niewiadomych spadkobierców 
w południe wniesione być noują, ’  dostarczyć kuratorowi środków obrony, lub

r\f ..f„  a„ń*oione lub też me ułożone zgłosić się do sądu i wykazać obra
nego zastępcę prawnego ile że skutki zanie-

sirjjsAiiu va»^kj-  —
w c. k. Starostwie w Stryju"na dum 2 5 ma
ja b. r. licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Odnośna cena fiskalna 
wynosi ogołem . . . .  402 zł. 091/ .  ct.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzane 
być mogą w wymienionem ck. starostwie, do
kąd także oferty zaopatrzone w 5 prc wa
dyum z wyrażeniem żądanego wynagrodze
nia -  :

Lwowie dnia 4 czerwca, 7 lipca i 6 sierp
nia 1880, każdym razem o godzinie 10 przed
południem z tem przedsięwziętą zostanie że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę szacunkową 600 zł. w. a lah 
wyżej takowej zaś na trzecim terminie takż 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostania 

Wadyum wynosi 60 zł. w. a Z08tanie" 
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt opisania tej realności można w tutejszo- 
sądowej registraturze przejrzeć.

Przemyślany 27 marca 1880.
(3106 3— 3) O b w ie a e e e e a le .

L 271. C. k. Sąd powiatowy w Ko- 
marme podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Jana Sinkiewicza przeciw Ja
centemu j Ewie Burkiewiczom pto 100 złr 
e. w. z pn. odbędzie się przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 174/91 w Komarnie 
położonej, w trzech terminach dnia 30 czerw
ca, dnia 29 lipca i dnia 30 sierpnia 1880, 
każdym razem o godzinie lOtej przed połu- i
dniem. '

Cena szaeuikowa wynosi 360 zł. a. w. 
wadyum zaś 10 procent ceny szacunkowej.

Besztę warunków licytacyjnych tudzież 
protokół zastawniczego opisania i osza owa- 
nia realności w tutejszosądowej registraturze
przejrzeć można. . . .

Dla wierzycieli , którymby mniejsza u-
chwała z Jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na re
alności sprzedać się mającej nabyli prawo 
zastawu po duiu jej zastawniczego opisania 
ustanowiono kuratora w osobie p. Jacentego 
Pruchnickiego z Komarna.

Komarno 29 stycznia 1880.
(3186 8— 3) E  d  y  k  t

L. 1455. C. k- sąd powiatowy w ba1  " •'"L  Ainn i o Cli,

Dla mewiauuułj l/U l> —j ___
wiony kuratorem P. adw. Dr. Czaczkowski. 

Warunki licytacyjne i ekstrakt tabular-
*---  ̂ w fi

ny
WaTUnKimożna przejrzeć w tusąd. registraturze. 
Gzorlków 2 kwietnia 1880.

(3185 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 4304. O. k. sąd powiatowy w Sa

noku zawiadamia, że w dniu 13 maja, 17 
«•--- icon  , awS7e o godzinieczerwca i 21 upca i o w  --------- ^

10 z rana przedsięwziętą zostanie egzekucyj
na sprzedaż realności pod 1. k. 54 w Pru- 
sieku, ciała tabularnego niestanowiącej, Ję
drzeja Solona własnej na zaspokojenie Da
wida Wernera w kwocie 120 zł. w. a. z pn.

Gana wywołania 580 zł.
Zakład 58 zł.Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szaco wania «ą w tutejszej ragiatraturze do
przejrzenia.

Sanok 20 grudnia 1879.
(3179 * —3) e  d  y  fc t-

L. 5133. C. k. Sąd powiatowy w Dą
browie podaje niniejszem do publiaznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
c. k uprzyw. gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w sumie 84 zł. 24 
ct. dozwoloną została sprzedaż egzel 
realności gruntowej pod 1. k. 45 w Zar 
biczu położonej, a dłużnika Michała Pulsy

Sprzedaż odbędzie się 
publiczną w 3 terminach t. j- 31 m J 
ozerwca i 2g0 sierpnia 1880, każdym razem

LUUUio n— ----------  „ u
Oferty spóźnione lub też me ułożone 

według przepisów me będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa 

Lwów dnia 29 kwietnia 1880.
(3031 3 —3) E  d  y  ts. u

L. 1357. O. k. sąd obwodowy Tarnow
ski podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie wierzytelności c. 
k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego we 
Lwowie w sumie 618 złr. 75 ct., 618 złr.
75 ct.. 618 złr. 75 ct. i 15667 złr. 42 ct. 
w. s. z należytośoaini dodatkowe®) dozwo
loną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Brze
ziny górne w powiecie Ropczyckim położo
nych, do masy spadkowej Romana Trompe-
tera należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w jednym ter 
minie dnia 14 czerwca 1880 o godzinie 10
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość wypośrodkowana 43470 złr. poniżej 
której w terminie powyższym dobra sprze
dane nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 4347 złr. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturze c. k. sadu
obwodowego.

Dobra Brzeziny górne sprzedane zosta
ną na powyższym terminie i poniżej ceny 
wywołania jednak nie poniżej sumy 20Ó00 złr.
najwięcej ofiarującemu.

Wyciąg hipoteczny tych dóbr w tutej-
szosądowej registraturze przejrzeć lub odpi
sać można.

O czem egzekucję popierający c. k.
uprzyw. galic. akc. bank hipoteczny we Lw o
wie, tudzioż egzekutów na ręce Ludmili 
Trompeterowej, jakoteż wierzycieli hipotecz
nych i c. k. Prokuratoryę skarbową we 
Lwowie imieniem skarbu Państwa, c. k. Na
miestnictwo we Lwowie imieniem funduszu 
indemnizacyjnego, c. k. uprzyw. austro -w ę
gierski Bank we Wiedniu do rąk Dyrekcy.i, 
probostwo obrz. rzym. w Brzezinach gór
nych i Teklę z Turskich Trompeterową do 
rąk własnych; tych zaś wierzycieli, którzyby 
po dniu 13 marca 1879 do hipoteki sprze
dać się mającyeh dóbr weszli, lub którym
by niniejsza uchwała licytacyjna, lub póź
niejsze uchwały w tej sprawie zapaść mają-" 3 - JAnmurniip Vjv/>

Jj. IttOU. \j. »  r
noku zawiadamia, że celem zaspokojenia su- iare w™  • * 
my 30 zł. z pn. Ryfsi Rozner od dłużnika 1 V U° Sl 15 %lMichała Dziulik należącej odbędzie sie w ;  zt,?  warunków i akt szacunkowy■“  --------   ^ można w tut. sądowej registra-

wwca 1 Zgo Sierpjua i w . ,  -  _ uyuwo*j „  „ _____go zmie 10 rano.  ̂ . ce z jakiegokolwiek powodu doręczone być
taifi ę wywołania stanowić będzie war- nie mogły — Drzez kurat0ra adw. Dra Ma- 
tość szacunkowa 150 zł. poniżej której real- Iawskiego tudzież przez edykta zawiadamiamy 

• ■ -«ch  surze- Tarnów dnia 26 marca 1880.
(3117 3—3) E  d  y  Ł E

L. 8496. O. k. sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia niniejszem Teofila Łapin- 

Berła Schonfelda, Laiba Branda i 
mendla Helda, że przeciw nim “ "ińaJ laua-

rj « s ierowski p °d dDiem 30i. oftyp pozew o uznanie za zgasłą wierzy-
einości Wiktoryi z Boczarskieh Łapiniskiej

w kwocie 2402 zł. 5 i/# ct. wraz z nadcię-
«riflr7,vtelności

unkowa 150 zi. -
ność na pierwszych dwócb terminach sprze
dan3 nie będzie.Wadyum przy licytacyi złożyć się ma-
J|ce wynosi 15 zł. : akt szacunkowy

M ich la  uziini*- ̂ ggQ" |^ czerwi‘a 1880 i 21 turze. . Q
C  1880 kSSym  raiem o godzinie 10 przed D j ł ^ w .  23 styczma 18^0

w sadzie tutejszym egzekucyjna (01/0  ó — d) «  J , b&nk0 u ip o -iw  Kwocie 2402 u . D"/, ” talnoń;s
P° łedai realności pod 1. k. 89 w Prusieku L. 931. W ; f^nstautemu Zu- j żarami w stanie biernym tej wi
BPr> t  p; wedle wykazu hipotecznego 1. 26 teczuego przeciw Joann pn.intabulowanym i. h Teofi
“  T n o  1 dłużnika własnej. rakowskim o 7400 ^  J ^ ^ o  godzinie 1 0 ’i Gdy miejsce pobytu podanych  Te fi

Oene wywołania ustanawia się 190 zł. zostanie dnia 4 cze^ \ c ś6 j k. 299 na Za- la Łapińskiego, Berła Scboenfe ^ d y
J  P ^ e d  p o ł u d n i e m  r e a l n o ^  S B r z e .  ‘  B r a n d a  t  M e a d l a  E e l d a  n i 0  j e s t  w i a a o m e m ,

dbania sami sobie przypisać będą musieli. 
Tarnów dnia 15 kwietnia 1880.

(3026 3— 3) E  d  y  k  %.
L. 4580. C. k. sąd krajowy w Krako

wie wiadomo czyni, że celem zaspokojeira 
pretensji Towarzystwa Zaliczkowego w Kra
kowie w kwocie 85 zł. z przyn. odbędzie 
się egzek. sprzedaż połowy gruntu z real
ności pod I. 1 w Kawiorach wydzielonego 
na imię dłużnika Wojciecha Miecika wedle 
ke. gł. wyk. dod. do Gm. VIII. Zwierzyniec 
pag. 381 n. 1 haer. zaintabulowanego w 
dwóch terminach 10 ezerwca i 13 lipca 
1880 każdym razem o godz. 10 rano

Cena wywołama wynosi 250 zł. wa
dyum 25 zł.

O powyższej sprzedaży zawiadamiają 
się wierzyciele hipoteczni, którzyby po dniu 
2 lutego *1880 do hipoteki wnszli, lub któ
rymby uchwała ta z jakiegobądź powodu do
ręczoną być nie mogła przez ustanowionego 
kuratora adw. Dr. Włyńskiego z substytucją 
adw. Dr. Kaufmauna.

Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg 
hipoteczny w lut. sądowej registraturze przej
rzane być mogą.

Kraków 25 marca 1880.
(3116 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1764. C. k. sąd powiatowy w De- 
latyme wiadomo czyni, że na żądanie banku 
zaliczkowego Nadzieja w Delatynie odbędzie 
się w dniach 5, 13 i 20 lipca 1880 o 10 
rano w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż 
realności pod 1. 20/277 w Dorze położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej Hrycia i 
Nastuni Melnyczuk własnej

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej- przy trzecim i poniżej takowej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania 400 zł. poręczne
! 40 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Delatyn 31 marca 1880.
(3087 3— 3) K ś y k t

L. 16825. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiaoomo czyni, że 
Adam Puborecki i Mikołaj Kalikst Pachnie- 
wski o ekstabulaeyę sumy kaucyjnej 3000 
zł. w. a. w stanie biernym dóbr Starogrodu 
dla Rajmunda Zahorowskiego Dom 69 p. 79 
n. 21 on. zair.tabulowanej wraz z hipotekowa- 
nemi na tej sumie Instr. 117 p. 231 n. 2 
on. naddężarami przeciw Karolinie z Zaho- 
rowskieb Hebauowskiej i innym pod dniem 

U1„ „ u„  . 13 kwietnia 1880 prozew wnieśli i o pomoc 
skiego, Berła Sehonfelda. wniósł Igna- sądową posili, wskutek czego pozew ten 
Mendla Helda, że przeciw msrca 1880 uchwałą z dnia 24 kwietnia 1880 1. 16825

TCWiM-nWRki nad dniem j   _____ -_____• _ i___ :_____ aa

karta

w. a.

10ŚÓ 1. k. 29tl na z*a- ia capinsKiego , neria ou*-  .
, u  „„acow ania i warunki lieftacyi sanfu wr PKemyślu, za jakąbądż cenę sprze-• Branda i Mendla Helda nie jest wiadomem,Akt oszacowaniu 1 warunui licytacyi w rrzeuiysiu, j 1 5 nrzeto c k sad kraiowy w celu zastępywa- • na ich koszt a to dla pierwszego z nich a

przejrzeć można w registraturze. Cena wywołania wynosi 16563 zł. ma tych pozwanych ustanowił dla Teofila wzdednie spadkobierców adwokata tutejszego
«  o 91 v  a  v  fe • Wadyum 828 zł- ®- w- Łapińskiego kuratora ad aetum w osobie

(3190 3 11037. 0. k. wyższy sad kraowy Dalsze w arunki licytacyi i wyciąg hi-|tutejszego adwokata Dra Romana "Ja ubow-
Lwowie czyni'wiadomość, że pan Antoni poteczny rzeczonej realności są w tutejszej j skiego z substytucją D r a F j  ’  a

-  k notaryusz w Staremmipście re- registraturze złożone. , a a la współpozwanych ^ rla ’88 c. k. notaryusz w blaremmieście^re^ 6 ^  obwodowego ! Leiiby Branda i Mendla Helda ku atora ad
i actum w tut. osobie ad. Dra Trojnalskiego z 
1 > - -________  Eihenschfltza na koszt 1

do rozprawy pisemnej z terminem 90 dnio
wym do wniesienia obrony zadekretowano.

Ponieważ współpozwani Zenon Zahoro- 
wski 1 Jan Kanty Dybowski z życia i miej
sca pobytu są niewiadomi a zatem c. k sąd 
krajowy do zastępowania tych pozwanych a 
w razie ich śmierci niewiadomych z nazwi
ska, życia i miejsca pobytu spadkobierców i 
na ich koszt a to dla pierwszego z nich a 
względnie spadkobierców adwokata tutejszego 

ma fru(inaujvu — . tum w osobie J Dr. Skałkowskiego z zastępstwem adwokata 
Łapińskiego kuratora »d a  ̂ Jakubów -! Dr. Romanowskiego dla drugiego zaś Jana

  lira ko Kantego Dybowskiego a względnie jego epad-
bobierców, adwokata tutejszego Dr. Rogalskie
go z zastępstwem adwokata Dr. Popiela ku
ratorami mianował, z którymi niniejsza sura-11  i._______A____: Ji ~ • 81

auj e/,jriyiu CZ&S16 080-
|CD  _____  r --------- M —  ----- .. . - | biście stanęli lub potrzebne tytuły prawne

maja i©0'' j —  — - -  - czyńskim w bocheńskim okręgu budowni- będzie. ffi niniejszym edyktem ustanowionemu zastępcy udzielili iub innego
Zaleszczykach ma rozpocząć. czym  odbędzie się na dsiu 28 maja 1880 o Zaleć » ^  przeciągu dni 90 od dnia zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem

Lwów dnia 4 maja 1880. godzinie 12tej w południe w c. k. Starost- pozwanym, a J  edyj.( w „GazecieLwów;- stosownych do obrony środków użyli, gdyż
(8133 3— 3) E  d  y  k  t .  . ie w Bochnie licytacya za pomocą pisem- w .kt° rym trŁeoi ogłoszonym będzie pi- inaczej wynikaiące z zaniedbania skutki sa-
I h. 2478- O. k. s łd p ow ..t«*y  „ yeh ofcrt. w u irfu lu b  też potri.bne Jo- mi .obie przypisać b ę ó , mo.ieli-
niczu zawiadamia z miejsca pobytu ,  Ogólna kwota fiskalna semną oi.r   „;„v, T.w,® u™ i q« o
domego Majera Schmalhosen iż wynosi§ ....................................
wniósł przeciw memu skargę o zapfac j

Oazeta Lwowska Nr. 106 a dnia 10 ma]a 1880.

'  o b r o n ę  W B I ^ S I I  i u u  i i e *  j j u m ~

6738 zł. 67 ct. kumenta ustanowionemu dla nich zastępcy

i



(3160 8— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 270. Niniejszem rozpisuje się na 

posadę c. k. notaryusza w Złoczowie konkurs 
i wzywa się kompetentów, ażeby podania 
należycie udokumentowane bądź wprost bądź 
przez dotyczące władze w przeciągu 4 ty
godni od ostatniego niniejszego ogłoszenia w 
urzędowej gazecie do podpisanej c. k. Izby 
notaryalnej wnieśli.

C. k. Izba notryalna
W e Lwowie dnia 3 kwietnia 1880. 

(3151 3— 3)  O b w ieszczen ie .
L. 9346. W  c. k. sądzie powiatowym 

w Białej odbędzie się w dniu 31 maja 1880 
i w dniu 30 czerwca 1880 o godzinie 10 
przed południem celem zaspokojenia wierzy
telności Dr. J. B. Beera w ilości 200 zł. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 252 w 
Białej położonej do Józefa Zagórskiego na
leżącej.

Cenę wywołania etanowi kwota 4145 
zł. 27 ct. poniżej której realność ta na po
wyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 414 zł. 52 ct.
Basztę warunków licytaeyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
tudzież tych wierzycieli którzyby, później do 
hipoteki weszli, oraz tych, którzyby rezolueyi 
dozwalającej licytacji przed pierwszym ter
minem nie otrzymali ustanowiony adwokat 
tutejszy Dr Iehheiser.

C. k sąd powiatowy.
Biała dnia 1 marca 1880.

(8149 3 — 3) E  d  y  fe  t .
L. 2631. C. k. sąd powiatowy Łańcu

cki dla nieobecnego i z miejsca pobytu nie
wiadomego Stanisława Dunina drogomistrza 
z Łańcuta w sporze Michała Grzesika przeciw 
niemu o 18 zł. ustanawia kuratora w osobie 
Sebestyana Kałamarza z Łańcuta.

Do rozprawy drobiazgowej wyznacza 
sąd termin na 19 maja 1880 o godzinie 10 
rano.

Pozwany ma kuratorowi udzielić infor- 
macyi lub wskazać sądowi innego zastępcę.

Łańcut 15 kwietnia 1880.
(3161 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 19530. W  celu zabezpieczenia usta
wienia nowTi-h słupów kilometrowych na 
trakcie podheskidzkim w Samborskim ekręgu 
budowniczym, odbędzie się w c. k. Starost
wie w Samborze na dniu 24 maja r. b. li
cytacja za pomocą pisemnych ofert.

Odnośna cena fiskalna wynosi ogółem 
476 złr. 76 V* ct. w. a.

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. Starostwie, do
kąd także oferty zaopatrzone w 5 prc. wa
dyum z wyrażeniem żądanego wynagrodze
nia nietylko cyframi ale też i literami w wy
znaczonym powyżej terminie do godziny 12ej 
w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub też nieułożone 
według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 27 kwietnia 1880.

(3103 3 - 3 )  E d y k t .
L. 4606. C. k. sąd powiatowy w Dro

hobycza podaje do wiadomości, że wskutek 
tusądowej uchwały z dnia 14 marca 1880 1. 
4606 w celu zaspokojenia kosztów sporu w 
kwocie 10 złr. 72 centów kosztów egze- 
kucyi w kwocie 8 złr. 34 ct., 4 złr. 38 ct., 
5 złr. 62 ct., 3 złr. 46 ct. i 4 złr. 62 ct. 
tudzież kosztów niniejszych w kwocie 4 zł. 
49 ct. na rzecz Eudokii Maeiurak rozpisuje 
się publiczną przymusową sprzedaż kawałka 
gruntu pod pod 1. k. 17 w Raniowicach po
łożonego, Matija Kurczaka własnego, — ciała 
tabularnego niestanowiącego w następujących 
terminach a to : dnia 25 maja, 24 czerwca i 
29 lipca 1880 każdym razem o godzmie 10 
rano w tutejszym sądzie w biurze Nr. II.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w ilości 100 złr. w. a.

Licytanci winni złożyć wadyum w wy
sokości 10 prc. ceny szacunkowej.

Protokół opisania i ocenienia tego ka
wałka gruntu —  tudzież dalsze warunki li
cytacyjne można przejrzeć w iusądowej re- 
gistraturze.
(3119 3— 3) E  d  y  k  t

L. 5050. C. k. Sąd obwodowy w Prze
myślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs 
na wszelki ruchomy gdziekolwiek się znaj
dujący i na cały nieruchomy w krajach w 
których ustawa konkursowa z dnia 25 gru
dnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek 
p. M. H. Zieglera kupca w Jaworowie i 
mianuje p. c. k. sędziego powiatowego Au
gusta Schmidta komisarzem konkursowym z 
poleceniem, ażeby opieczętowanie i spisanie 
masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkui 
sowej mianuje się p. c. k. Notaryusza Miko
łaja ELłuba i wszystkich wierzycieli wzywa 
ażeby na termiaie 14 maja 1880 o 9 godzi
nie rano z dowodami swych wierzytelności 
dla zatwierdzenia tymezasowego zarządcy ma
sy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego za 
stępcy masy i zarządcy tudzież wyboru wy
działu wierzycieli w obec komisarza konkur
sowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin do 28go

czerwca 1880 w którym to terminie wszy
scy, którzy do masy konkursowej żądania 
mają, wierzytelności swe chociażby się na
wet o nie spór już toczył w sądzie tutejszym 
albo też w sądzie powiatowym w Jaworowie 
a to tern pewniej zgłosić mają, ileże ich w 
razie przeciwnym skutki prawne ustawą kon
kursową zagrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 23 lipca 1880 o 
godzinie 9 przed południem winni wierzy
ciele, płynność zgłoszonych poprzednio wie
rzytelności, oraz porządek, w którym do za
spokojenia przyjć mają wobec komisarza kon
kursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd oo wiadomości, że 
dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej 
nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety 
Lwowskiej."

Przemyśl dnia 1 maja 1880.
(3158 3— 3) E d y k t

L. 729. 0. k. sąd pow. m. d. S. II we 
Lwowie zawiadamia, iż celem ściągnienia na- 
leżytości banku hipotecznego 1542 złr. 27 ct. 
z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. 16 i 36 w Kleparowie poło
żonych, Kaspra Szpali własnych na dniu 17 
czerwca 1880 o godz. 10 przed południem 
w tut. sądzLe.

Cena wywołania wynosi 3252 złr. aw.;
Wadyum zaś 163 złr. w. a.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w tut. registraturze.
Lwów 7 lutego 1880.

(3159 3— 3) JE d  j  f c  t .
L. 47. G. k. sąd powiatowy deleg. Sek. 

II we Lwowie uwiad&raia, iż na zaspokoje
nie sumy 270 złr. w. a. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 10 w Krzywezy- 
cach położonej, według wykazu hipotecznego
1. 32 Walentego Kotowskiego własnej, na 
rzecz Wojciecha i Rozali Wojnarowiczćw 

na dniu 28 czerwca
na dniu 19 lipca 1880

i na dniu 30 sierpnia
każd;m razem o godzinie 10 przed połud 
niem w drodze lieytaeyi przedsięwziętą zo
stanie.

Cena wywołania wynosł 1420 złr. aw,
Wadyum zaś 142 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sąd. registraturze.
O czem uwiadamia się i wierzycieli hi

potecznych, którzyby po dniu 20 marca 1879 
prawohipoteki na sprzedać się mająeej realności 
uzyskali przez kuratora ad w. Dra W. Cze- 
meryńskiego i niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów 10 lutego 1880.
(3132 3 -3 1  E  d  y  k  Ł

L. 2771. 0. k. sąd powiatowy w Trem
bowli czyni wiadomo, że Jau Fedorowicz z 
Humnisk za obłąkanego uznanym został i 
kuratora mu w osobie Józufa Fedorowicza 
nadano.

0. k. sąd powiatowy.
Tiembdwla 28 kwietnia 1880.

(3094 3— 3) E d y k t .
L. 2990. Złoczowski c. k. Sąd obwo

dowy zawiadamia niniejszem, iż celem za
spokojenia przynależnego galic. akcyjnemu 
Bankowi hipotecznemu od Hersza Margulies, 
Freudy Margulies, Josla Ginsberg i Seldy 
Ginsberg resztującego kapitału pożyczkowego 
w kwocie 599 zł. 96 ct. w. a. z pn. odbę
dzie się dozwolona przymusowa sprzedaż pu
bliczna realności pod 1. 141 w Złoczowie po
łożonej według Dom. X I pag. 37 i 38 n. 
11 i 12 haer. wymienionych dłużników wła
snej w tutejszym sądzie w trzech terminach 
mianowicie w duiach 22 czerwca, 21 lipca 
i 24 sierpnia 1880, każdym razem o godzi
nie 10 rano, której głównemi warunkami są: 

Cenę wywoławczą stanowi przyjęta przez 
ic. akcyjny Bank hipoteczny wartość tej 

realności w kwocie 3026 zł. a. w. która na 
powyższych trzech terminach poniżej tako
wej sprzedaną nie będzie.

Wadyum złożyć się mające wynosi 
zł. w. a.
W  30 dniach po prawomocności uchwa

ły akt licytacyjny do wiadomości sądu przyj
mującej obwiązany będzie nabywca należy- 
tości mające pierwszeństwo przed wszystki
mi wierzycielami hipotecznymi i wierzytel
ność egzekueyę popierającego Banku zapłacić 
resztę zaś ceny kupna będzie nabywca obo
wiązanym w 30 dniach po prawomocności 
tabeli płatniczej do depozytu sądowego zło
żyć, zaś wierzytelności którychby przed u- 
mowionym terminem wypowiedzenia wierzy
ciele hipoteczni nie eh ipli na poczet w mia
rę ceny kupna na siebie przyjąć

W razie jeżeliby w powyższych termi
nach realność ta za cenę wywołania sprzeda
ną nie została wyznacza się termin nadfień 
24 sieronia 1880 o godzinie 4 po południu 
dla ułożenia ułatwiających warunków z tern 
oznajmieniem, iż niestawająey ua terminie 
wierzyciele hipoteczni jako do większości 
głosów stawających przystępujący uważani 
oędą.

Ekstrakt tabularny jakoteż bliższe wa
runki licytacyjne są do przejrzenia w ts. re
gistraturze w godzinach urzędowych.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jakoteż tych którymby uchwa
ła licytacyjna lub późniejsze w tej sprawie 
egzekucyjnej wydać się mające uchwały z ja
kiegokolwiek bądź powodu doręczone być 
nie mogły ustanowiony został Dr. Hejne a- 
dwokat w Złoczowie z substytucją Dra War- 
teresiewicza adwokata w Złoczowie.

Złoczów dnia 24 kwietnia 1880.
(3147 2— 3) E  d  y  U  U

L. 5448. C. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu zawiadamia niniejszem nieobecnego 
Marcina, właściwie Marcina Edmunda dw. 
im Czekałowskiego, byłego nauczyciela szkół 
ludowych, który w 1863 przyłączył się do 
powsun.a polsko - rossyjskiego, brał czynny 
udział w bitwie pod Radziwiłłowem i tam 
kulą w pierś ugodzony padł, że żona jego 
Paulina Czekałowska wniosła prośbę o uzna
nie go za umarłego, w celu zawarcia nowe
go małżeństwa.

Wzywa się przeto Marcina właściwi* 
Marcina Edmunda dw. im. Czekałowskiego, 
dla którego ustanowiono kuratora w osobie 
adw. Dr. Kwiatkowskiego, ażeby w przeciągu 
roku zgłosił się, gdyż jeżeli w tym czasie 
do sądu się nie zgłosi, ani też w inny spo
sób sądowi o życiu swojem wieści nie da, sąd 
przystąpi do ogłoszenia go za umarłego.

Tarnopol dnia 19 kwietnia 1880.
(3235 2 - 3 )  E d y k t .

L 6731. 0. k. sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Daniela Liebermana w kwo
cie 145 zł. w. a. z procentem po 6 %  od 3 
września 1880 od sumy 99 zł realność w 
Lipnicy pod 1. 116 położona, Jana i Heleny 
Miłków własna, ciała tabularnego niestano- 
wiąca, w dniach 12 maja, 16 czerwca i 21 
lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 ra
no w drodze egzekucyi w tutejszym sądzie 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołalna wynosi 400 zł. w. a.
Bliższe warunki w registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.

W  Kolbuszowie d. 28 grudnia 1879, 
(3127 2— 3' 'U b w l e s i c i e n l s .

L. 6433. W  sądzie tutejszym odbędzie 
s.ę 28 czerwca, 12 lipca i 15 września 1880 
rano egzekucyjna sprzedaż realności Nk. 298 
w Suchej, obejmującej 3 morgi 8 68 Q ° grun
tu, dom, piwnicę Jana Sklarczyka własnej 
niehipoteczej na pierwszych dwóch terminach 
za lub wyżej ceny, na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 880 zł., wadyum 
38 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w registraturze.

Siemień doia 15 grudnia 1879.
(3124 3—3) O b w le »* e * e n Ie .

L. 8077. Dnia 7go czerwca, dnia 12go 
lipca i dnia 16 sierpnia 1880 każdym razem 
e godzinie lOtej rano odbędzie się w sądzie 
tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż re
alności wiejskiej pod 1. 14/81 w Ostrowie 
położonej, dłużnika Marcina Szostaka a wła
ściwie tegoż nieobjętej masy własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, na pokrycie pre
tensji Zakładu kredytowego Ziemskiego w 
kwotach 42 zł. i t. d. z pożyczki w kwoeie 
700 zł. a. w. pochodzących.

Cena wywołania wynosi S024 zł. wa
dyum 302 zł. a. w.

Resztę warunków można przejrzeć w 
tutejszej sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Ropczyce dnia 30 stycznia 1880.

(3109 3— 3) O g loa ieu l© .
L. 6007. C. k. sąd powiatowy w Prze

myślanach podaje do wiadomości, że ceiem 
zaspokojenia sumy 168 zł. 40 ct. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 160 
w Przemyślanach położonej, dłużników Da
niela Z&płatyńskiego a względnie tegoż spad
kobierców własnej, ciała tabularnego niesta
nowiącej w tutejszym sądzie w drodze pu* 
blieznej licytaeyi na rzecz c. k. uprz. włość. 
Zakładu kredyt, dnia 4 czerwca, 7 lipca. 1 
6 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 
11 przed południem z tem przedsięwziętą zo
stania, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko za cenę szacunkową 400 
zł. w. a. lub wyżej tejże, na trzecim ter
minie takie niżej ceny wywołania sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 40 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

akt opisania i oszacowania realności tej przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

Przemyślany 27 kwietnia 1880.
(2990) Cerlctttttittfe.

©a8 f. f Sanbeggericfjt in ®ra^ fjatauf 
SIntrag ber f. f. ©taat3amoalt[<f)aft mit bem 
(Srfenmnffe Bom 20 Styrii 1880, £1. 6849, 
bie SBciteroerbreitung ber ©ruc£fd)rift: „S3aU; 
ernmtUe sRt. 4 bom 3  18*0, ©rud oonSol). 
Sanottu iit @ra^“ toegen be3 Slrt. „2Bie fityt 
eS im 9Reid)3ratI)?“ bon „Db fie e§ . . “ bi3 
„macfjen toollen" nad) §. 3u0 ©t. ©. oerbotett

(2989) (Srtemttntffe.
©a8 f. f. 2anbe§geridjt al§ ©trafgerid)t 

in $rag f)at auf SIntrag ber I. f. ©taatSan* 
toaltfd)aft mit bem ©rlenntniffe b. 7 u. 9 Styrii 
1880 Q. 7764 unb 8015, bie SBetterberbrei*

tung ber geitfcfjrtft „Narodni listy" 9tr. 81 
bom 3 Styrii 1880, toegen beS Seitart. „Tah 
cerneho ptactva do Cech" nad) §. 302 ©t. 
©., bann ber geitfdjrift „Solfsfreunb" 97r. 7 
bom 5 Styrii, 1880 toegen ber Slrtifel „SluS 
®eutfd)lanb", „Ijlarteiangelegen^eiten" oon 
„£>a nnr btćljer . “ btź „33erfaf)ren rudjt",
„SluS ‘Jrieft" nadj §. 305 ©t. ©., fentertoe* 
gen be§ Slrt. „ijSarteiangelegenljeiten" bon „jJh. 
6 btS Slrbeiterfreunb . . " i i i  „fein (Spina" 
nad) §. 300 ©t. © . berboten.

2)aś f. I. £anbe$gend)t in ©raj Ijatauf 
SIntrag ber !  f. ©taatśanwaltfdjaft mit bem 
Gśrfenntniffe bom 14 Styrii 1860, $1. 6421, 
bie_ SBeiterberbreitung ber 3eitfd)rift „S£ageś* 
poft" (Slbenbblatt) ab sRr. 95 bom 10 Styrii 
1880 toegen be§ Slrt. „® et ffteptilienfonb unb 
ba§ SSertrauen be§ $arlamentś‘‘ beginnenb mii 

gibt" unb enbenb mit „in einem foldjen 
SSotum auSbriiden ?“ nad) ben §§. 65 a unb 
300 ©t. ©. berboten.

S5a3 I. !. SJanbeSgeridjt a!3 ©trafgericfjt 
in $rag_ pat auf SIntrag ber f. !. ©taalSar* 
toaltfdjaft mit bem SrTenntniffe bom 7 Styrii 
1880, 3al)l 7763, bie SBeiterberbrettung ber 
in Sonbon erfcpeinenbett 3«tW )rift „greJjtit" 
97r 11 b. 13ten SRćirj 1880 toegen ber Slrt. 
„SBie man’3 madjt" „1848“ „(Sine ernfte 
SBarnung", „1871", „ŚaS  iprogramm ber 
franjofifdjen ©ocialrebolutiouare", „grieblidjer 
Umftur?", „3um  Stypę!" unb „ SRlabe^i" nad) 
§. 305 ©t. © ,  ferner toegen be§ Slrt. „Sin 
bie SReactionare" nad) §. 58 ©t. ©., toegen 
beS Slrt. „Uber unb fiir bie ©olbaten" nacb 
ben §§. 58 a unb 491 ©t. ©. unb Slrt. V. 
beS ©ef. bom 17 ®e^ember 1862, enblicp me* 
gen be3 Slrt. „C-s Sffiien 4 2Jłarj‘  nacp ben 
§§ 58 a unb 300 ©t. berboten.

(2973) dtfem ttttiffe.
f. f. Srietó* al* 3Jrefjgerid)t in 

Słoberebo bat auf SIntrag ber faif. fón. ©taatJ* 
antbalłfdbaft mit bem ©rfenntniffe bom 16ten 
Styrii 7880, $1. 1052, bie SBeterberbreitung 
ber ni ©enua erfcpeinenben „L ’Epo>-
ca“ 97r. 105 bom 14— 15 April 1880 toegen 
be§ Slrt., beginnenb mit „Chi ha letto * pon- 
derato i nostri articoli" nnb enbenb mit „ho 
riferito le importanti ed intoressanti dicbih- 
razioui" nadj §. 58 ©t. © . berboten.

2)a3 f. f. $rei3gerid)t alS iprefjgericpt in 
©palato pat auf SIntrag ber 1. f. „Staatóan* 
toaltfcpaft mit bem @rfenntniffe bom 12ten 
Styrii 1880, 3apl 1440, © t f , bie SBeiterber* 
breituug ber Beitjcprift „^Aryflnire* Kr. 40 
bom 7 Styrii toegen beS Slrt. „D a  dilemina" 
beginnenb mit „Noi iutiuuąmo al gorcm o" 
unt enbenb mit „conseryata iu tante spoglia- 
ziom u,nacp §. 65 a @t. © ., bann toegen be* 
Slrt „G l’ inaatollabili" beginnenb mit „Di 
ąuaodo iu ąuando" unb enbenb mit „gente 
che ha pranzato malissimo nadj §. 300 ©t. 
© . berboten.

(3207 1— 3) E  d  j  k  Ł
L. 812. 0. k. Sąd powiatowy przepro

wadzi publiczną licytacyę realności L  89 w 
Tuszynie położonej Michała Napory własnej 
na pokrycie pretensyi Berisza Goldblata w 
kwocie 15 zł. z pn. w trzech terminach dnia 
31 maja 5 lipca i 9 sierpnia 1880 Jraidym 
razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 550 zł. 
Wadyum 55 zł.
Protokół zastawniczego opisania i osza

cowania tej: raaluośei tudzież dalsze warunki 
przejrzane być mogą w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy 
Mielec dnia 1 7 ,kwietnia 1880.

(3204 1— 3) O b w ieszczen ie
L. 95. Sąd powiatowy w Kreścienku 

wiadomo czyni, ie  celem ściągnienia należy- 
tości przez Franciszka Klimczaka, Szczepa
nowi Firkowi w resztującej kwocie 14 złr. 
49 ct. a. w. z pn. dłużnej odbędzie się w 
dniach 24 maja, 28 czerwca i 26 lipca 1880, 
każdym razem o godzinie 10 przed południem 
w budynku sądowym przymusowa sprzedaż 
w drodze publicznej licytaeyi realności pod
1. 7 w Mizerny położonej ciała tabularnego 
niestanowiącej Franciszka Klimczaka własnej. 

Cena szacunkowa 387 zł, a. w.
Zakład 38 zł 70 ct. a. w.
Protokół zajęcia i oszacowania tudzież 

bliższe warunki złożone w registraturze są
dowej.

Krościenko 17 stycznia 1880 
(8104 1— 3) E  d  j  b  śu

L. 3063. Zawiadamia się Simona Ku- 
daka, którego miejsce pobytu ni* jest wia- 
domem, iż w skutek podania zakładu kredyt, 
włość we Lwowie wydano pod dniem 8 
marca 1880 1. 3063 nakaz zapłaty dłużnej 
temuż zakładowi sumy 81 zł. 61 ct. w. a. 
z pn. w dniach 14 oraz, le  dlań kuratorem 
adw. Dr. Sieczkowski ustanowionym został.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice 8 marca 1880.
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(3167 1 - 3 )  E d y k t
L. 5-j 24. Ze strony c. k. Sądu powiato

wego w Kaiaiouee str. podaj o się do powszech
nej wiadomości, że na zaspokojenie wierzy
telności Jakóba Sehnee w kwocie 166 zł.
42 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym 
c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach 
a to 7go czerwca, 5 lipea i 6 sierpnia 1880, 
każdym razem o g  dżinie 10 rauo przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji 
reajaości dłużnika Iwana Matwijów pod 1 6 
w Żelechowie m ał,m  położonej, przedmiotem 
ksiąg gruntowych będących , na których to 
pierwszych dwu t«rmiu»ch realność ta tylko 
wyżej ceny szacunkowej lub za lakową, przy 
trzecim zaś terminie i poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostasie.

Cenę wywołania etanowi wypośrodko- 
wana przez oszacowanie wartość tej realno
ści w kwocie 1045 zł. a. w.

Chęć hipienia mający obowiązani będą 
10 prc. wadyum c.cuy szacunkowej przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi licy
tacyjnej złożyć. ■

Wykaz hipoteczny, protokołu opisania i 
oszacowania mogą być w tutejszosądowej re- 
gistraturze w godzinach urzędowych przej
rzane.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia 
się strony, z-ś wierzycieli, którzyby po dniu 
7 listopada 1879 prawa rzeczowe na sprze
daż się mającej realuości nabyli lub którym- 
by uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź 
powodu doręczoną być me mogła, przez ku
ratora w osobie pana Erazma Janickiego z 
substytucją paca Wincent go Unickiego z 
Kamionki str. ustanowionego i przez edykta.

Kamionka 30 stycznia 1880.
(3130 1— 3) © g lo s a e n i e .

L. 4619. W  sądzie tutejszym odbędzie 
się 7, 21 czerwca i 20 września 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności Nr. koDs. 85 
w Slemieninu, składającej się z domu miesz
kalnego wraz z placem, stajenki, stodółki, 
piwnicy i ogrodu Michała Krzaka własnei, 
niehipoteeznej, na pierwszych dwóch termi
nach za lub wyżŁ j ceny, na trzecim niżej
takowej.

Cena wywołania 305 zł.
Wadyum 30 zł. {
Resztę warunków przeglądnąć można

w registraturze.
Siemień 20 stycznia 1^80.

(3128 1— 3) O g ł o s z e n i e .  j
L. 6435. W sądzie tutejbzym odbędzie 

się 7, 21 czerwca i 20 września 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności Nr, 247 w 
Suchej składającej się z 3 nnrgów 1483 k w .' 
sąż. domu, stodoły, piwiócy Wincentego Se
mika własnej nie hipotecznej na pierwszych 
dwóch t-rminach za lub wyżej eony, na trze 1 
cim niżej takowej.

Cena szacunkowa 455 zł.
WTadyum 45 zł.
R-sztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
SI mień 17 grudnia 1879.

(3236 1 - 3 )  J H r t y f e * .
L 652. W dniach 3 czerwca, 2 lirca 

i 5 sierpnia 1880 o 10 godzinie rano, odbę
dzie się w tutejszym sądzie na rzecz c. k. 
Zakładu kredytowego włościańskiego publi
czna sprzedaż realności pod Nr. k. 52, 62 
w Pasiecznej położonej, małżonków Jana 
i Hrfii Drimusz własnej pto. 191 zł. 84 ct. 
a. w. a miauowicie w pierwszych dwóch 
terminach licytacyjnych najniżej za cenę wy
wołania 400 zł. na trzecim takie i niżej ta
kowej wartości.

W adyum  40 zł.
Bliższe w arunki można w t. s registru- 

turze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowe.

Nadwórna 16 lutego 1880.
(3232 1— 3) 15 d  y  te t .

L. 5S76. C. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje niniejszem do wiadomości, A 
otworzył konkurs nad całym ruchomym 
też w krajach, dla których ustuwa konkurso
wa z dnia 25 grudnia 1868 ważną je t, po
łożonym nieruchom'm majątkom Isrce * 
Kuhmerkera kupca w Drohobyczu z-mm z- 
kałrgo.

Kierownictwo upadłości tej porucza się
k. Radcy sądu krajowego Czai zko« s ' ' 

mu w Samb rze a tymczasowym za* a(1o 
cą masy ustanawia się Adwokata Dr.
lehrter w Drohoby zu. .

Wszyscy ci, którzy do tej masy kon
kursowej, jako wierzyciele konkursowi pr 
tensyę rościć chcą, mają takowe 
razie, gdyby o nie spór wytoczony był, 
ciągu 00 dni cd dnia ogłoszenia tego e y 
tu w tutejszym sądzie obwodowym we 
przepisu ustawy konkursowej w celu zapo  ̂
bieżenia zagrożonym w tejże skutkom Prf> 
wuym zgłosić i na termiui-, który 
dzień 8 lipce 1880 w Samborze ustanawia 
8ię, przed komisarzem konkursowym do lik 
widacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wnie c.

Termin teu wyznacza się zarazem tak
że i do zawarcia ugody. Wierzycielom, któ
rzy na ogólnym terminie likwidacyjnym sta
ną. i pretensje swe zgłoszą, służy prawo po
wołać inne osoby w miejsce dotychczasowe 
go zarządcy massy, jego zastępcy i człon
ków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowio
nego, albo do zamianowania innego zawia
dowcy musy tegoż zastępcy, i do wyboru 
wydz ału woizycieli wyznacza się termin aa 
dzień 20 maja 1880 o godzinie 9 tej przed
południem w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, 
którzy aie w Samborze mieszkają, że we
dle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkrją- 
eegu celem doręczema uchwał ozuajmić 
mają, inaczej bowiem ua wniosek komisarza 
konkursowego dla nich kurat r na ich koszta 
i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. koiik. 
umieszczane będą w dodatku urzędowym do 
„Gazety lwowskiej".

Sambor 4 maja 1880.
(3188 1— 3) E  d  y  k  t.

L 5229. O. k sąd powiatowy w Zełoź- 
eaeh wzvwa niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu MikołajaKołodija, ażeby się w przecią
gu jednego roku do sądu zgłosił i swoje 
oświadczenie do przyjęcia spadku po zmar
łym w Ha dawie ojcu Fedku Kołed ju złożył, 
gdyż inaczej pertraktacja spadku z deklaro
wanymi spadkobiercami i kuratorom w oso
bie Fedka D uinj z Hniduwy dla niego usta
nowionym przeprowadzoną zostanie.

Zsł i c e  dnia 20 listopada 1879.
(2950 1— 3) K  d  y  f c  Ł

L. 1461. O. k. sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensji 
c. k. uprz. akeyjn. galio. banku hiioteczne- 
go we Lwowie w kwocie 170 zł. 10 ct. l<0 
zł. 10 c t , 170 zł. 10 ct. i 1797 zł 22 ct. 
w. a. z pu., odbedzia się przymusowa sprze
daż realności 284 i 286/396 w Złoczowie 
Dora XI. p*g 96 i Dom XVI pag. 535 hr. 
7 i 9 zapisanych Browar i Gub rnia w za
budowaniu sądowem drda 1 czerwca 1880 
o godzinie 10 przed południem za jakąkol
wiek cenę. . „

Cena wy wołania wynosi 7311 zł w. a. 
Wadyum 732 zł. w. a.; dalsze warunki 

•  --

tej skargi termin do rozprawy ustnej wedle L. 2241.
0 . i   A «a   * 1QQB

łł rtuj u «  ----
przeglądnąć można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 
kwietnia 1379 do tabuli wesib, lub którym- 
by uchwała licytację dozwalająca, lub dalsze 
licytacyi lub ekstrykaeyi dotyczące uchwały 
wcale lub wcześnie nia zostały doręczone, 
adwokata Dr. Ludwik* Heyncge z zastęp
stwem przez adwokata Dr. Abdom  j 
wskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 3 kwietnia 1880.

(3183 1—3) Obwieszczenie.
L 1416. Dnia 7 czerwca, dnia 12 lipca 

i dnia 16go sierpnia 1880, każdym razem o 
godzinie 10 reno odbędzie się w sądzie tu
tejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż re
alności gruntowej 1. 14 w Kawenczynie nie
objętej m-.sy po Michale Czapce własnej cia
ła tabularnego nicstanowiąeej ca  pokrycie pre- 
tensyi Sławy Ziuny w kwocie rcsztującej 28
zł. a. w. z pu.

Cena wywołania wynosi 150 zł.
W sdyum 15 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych można 

rzejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy

Ropczyce 15 marca 1880.
3211 1 —3) O b w i e s z c z e n i e

L. 336. C. k. sąd powiatowy w Turoe 
ogłasza, iż na zaspokojenie sumy 93 zł. 76 
ct. w. a. z po. przez c. k. uprz. zakład kre
dytowy włościanjki naprzeciw masie leżącej 
Tym ta Kr»ś wywalczonej, odbędzie się w 
tyra sądzie po odbyciu dwóch terminów li 
cyi.acyj(uch i rozprawie z wierzycielami w 
myśl § 148 u. s na dzień 18 maja 1880 o 
10 godzinie przed południem trzeci tsrmiu 
publicznej licytacyi realności pod Nr. 85/73 
w Łom nie położonej, dłużniczej me sy pod 
warunkami uchw.-łą z dnia 1 października 
1879 1 5081 dozwolone mi, wedle których 
ta realn ść także niżej ceny szacunkowej 
300 zł sprzedaną zostanie.

Turka dnia 25 lutego 1880.
(3027 1— 3) E  d  y  k  I .

L. 1925. Sąd obwodowy w Nowym- 
Sączu zawiadamia Jakóba Szostka że m* duiu 
4 kwietnia 1880 1 1925 wniósł Karol Weisi 
pozew wekslowy o zapłacenie sumy 110 złr. 
w. a. i na takowy wydał sąd tu  dn;u dzi
siejszym nakaz z*pł»ty, ir.ccą którego po?ra
ny obowiązany jest zaskarżoną kwotę w dniach 
trzech pod rygorem egzeku y i wekslowej za- I 
płacić, lub zarzuty wnieść. I

Poaieważ miejce p 'b jtu  pozwanego 
tutejszemu sądowi nio jest wiadomym, usta
nawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo 
kuratorem adwok, Dr. Żelechowskiego z sob- 
stytucyą adwokata Dr. Olszewskiego.

Wzywa sie pozwanego, aby w powyż
szym terminie ustanowionemu zastępcy wszel
kie środki do zarzutów dostarczył, lub in
nego obrońcę sob:e obrał, w ogóle wszelkich 
środków prawnych użył, inaczej wynikła z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisze 

O. k. sad obwodowy.
Nowy-Sącz 10 kwietnia 1880.

(3028 1 3) E  d y k t
L. 1887. Sąd obwodowy w Nowym Są- ! 

m i  zawiadamia Jakuba Szostka, że 'K a ro l i 
Weiss wniósłprzeciw niemu pozew wekslowy ! 
de praes. 2 kwietnia 1880 1. 1887 o zapła- 
tę sumy wekslowej 50 złr. w. a. że w skutek

Obwieszczenie
(3145 2— 3)t  -------_ _ -----r-~ -J ___

prawa wekslowego na dzień 2 czerwca 1880 
o godz. 9 z rana naznaczono, i i 9 (jja j a-
tóba Szostka z miejsca pobytu niewiadome- ----------
go na jego ko=zt i niebezpieczeństwo kura- Dyrekcja galicyjskiego T o w u ry r

L T z t& S g o  S K E * * " "  ^  Stwa ziemskiego o b Z
Wzywa się pozwanego, by kuratorowi szcza n im ejszem  ze na podstawie §.

wszelkie środki do obrony przed terminem u staw , kapitał 9o6 zł. 36 et. w. 
dostań zył, lub innego pełnomocnika usta- a- listami zastawnemi, z większej su
to w ił inaczej wynikłe z zaniedbania skutki my 1000 zł. w. a . na hipotekę fol war
" "  m b  • T f  «d  . b « o d , » ,  * ?  * dólir Bootów.i Podu-

Norv Sa.z 8 kwietnia JSS0. ,u, łvl’dKie/onego, w powiecie Prze-
3203 1—3) «  d y k  t, myslanskim położonego, Piotra Bru-

L. 3092 Odnośnie do ogłuszonego w bachera własnego, z tego Towarzy- 
numerze 291 Gazety Lwowskiej edyktu, po- stwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 
daje się do publiczuej wiadomości, że osta- 1879 jeszcze pozostały wraz z odset 
tui termin dla przeprowadzenia licytacyi real- i™,,,; ; nalpżytnó^iam,- a  •
ności pod I. 8 w Voiderbergu w sprawie L  f  r f  Podrz§d nem i,
Ewy Antosz przeciw- Dominikowi Hsasowi właścicielowi tego fo!v\arku wypowie-
pto 480 złr. w. a. z pn. sprzedać się mają- dziany zostaje, z tym dodatkiem, aże- 
cej, na wniosek stron t a  dzień 26 maja by W przeciągu sześciu miesięcy 
1880 o godzicie 10 przed południem odro- takowy pod rygorem egzekucyi, mia-
CZ0CyGZródek 29 kwietnia 1880. « ow ieie lic^ c^  rzeczonego folwarku
(3126 1—3) O bw ieszczenie. hipotece pooległego, do kasy galic.

L. 700. W sądzie tutejszym odbędzie Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
się 28 czerwca, 12 lipca, 13 września 1880 był złożony.
rano egzekucyjna sprzedaż realuości 1. 162 We Lwowie d. 14 kwietnia 1880
w Suchej obejmującej 6 morgów 569 kw. ' ,   — ------------- — r ^ l -
sąż. gruutu, dom, piwnicę; Michała Kuliga; (3140 2— 3)
własnej, niehipotekowanej na pierwszych i 
dwóch terminach za lub wyżej ceuy na trze
cim niżej takowej.

Cena szacunkowa 698 złr.
Wadyum 70 złr.
Re-ztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
Siemień 30 grudnia 1879.

(3152 1 -3 )  E  d  y  k  t
L. 1860. Na pozew z dnia 15 marca 

1880 I. 1860 wniesioDy przez Jakóba Zuc- 
ki-rbergs przeciw a) z życiw i miejsca poby- 
tn niewiadomemu Mojżeszowi Wezuwiuszowi, 
względnie jego z życia i miejsca pobytu nie
w idom ym  spadkobiercom, b) z życia i miej
sca pobytu niewiadomej Rozalii z Kropi- 
wnickich Potri, względnie jej z żjoia i miej
sca pobytu niewiadomym spadkobiercom o 
zniesienie współwłasności co do realności pod 
1. k. 17 w Rozdole ustanowił c. k. sąd po
wiatowy dla rzeczonych pozwanych kurato
rem p. Teodora Kotowicza, burmistrza w 
Mikołajowie, o czem ich zawiadamia z we
zwaniem, aby temuż kuratorowi środki obro
ny podali lub innego zastępcę dla siebie u-
sta n o w ili.

Mikołajów 16 kwietnia 1880.
(3181 1—3) E d y k t .

L 911. C. k. sąd powiatowy w Miel
nicy w surzwie Katarzyny Hawryszczukowej 
przeciw Michałowi Turzańskiemu pto 25 zł, 
dla pozwauego w państwie rossyjskiem w nje- 
wiadomem miejscu przebywsjąceg\ kurato
rem Anlryja Prodaiu z B ielow ie,m ianuje 
i temuż ts wyrok z dnia 10 grudnia 1877 
1. 4368 d ręczą.

Pozwanemu Michałowi Turzańskiemu 
poleca się, aby do ustanowionego niniejszym 
ua j Ago koszt i rtiebezpieczeń two kuratora 
się zgłosił, jemu potrzebnej informacyi udzie
lił, lub innego zastępcę sobie obrzł i o tem 
sadowi doniósł, inaczej dalsze uchwały w 
tej sprawie zapadłe kuratorowi z prawnym 
skutkiem doręczane będa.

Mielnica 20 lutego 1880.

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §.

[ 63 ustaw, kapitał 3214 zł. 66 ct. 
w a. listami zastawnemi z większej 
sumy 3600 zł. na hipotekę dóbr Cie- 
szacinek w powiecie Jarosławskim po
łożonych, Franciszki Paprockiej włas
nych z tego Towarzystwa wypożyczo
nej z dniem Igo stycznia 1878 jesz
cze pozostały wraz z odsetkami i nale- 
żytośeiami podrzędnemi, właścicielce 
tych dóbr wypowiedziany zostaje, z 
tym dodatkiem, a eby w przeciągu 
s z e ś c iu  miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic. 
Towarzjstwa kredytowego ziemskiego 
był złożony.

We Lwowie d. 14 kwietnia 1880.
- 8)

Doniesienia prywatne.

Prawdziwe węgierskie
wino naturalne

z roku 1878, wyśmienity trunek domowy, białe 
po 16 ct. a czerwone po 20 ct. od litry, w fa- 

cz P° 50, 100 lit. i t. d. rozsyła franco

K l °  dtw°rca tutejszego za pobraniem :
. r r f i i r in o ł f l - n  Właściciel winnic i piw- 

I J C J i i i l g t j r  Dic Winnych w S t  G e -
o r g e u  koło P r c u b u r g a  w W ę g r z e c h

Przyjmuje także beezki do napełniania.1*588 6 -6 )

L. 2223. (3141 2-

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 1700 zł. w. a. lis
tami zastawnemi, z większej sumy 
2000 zł. na hipotekę dóbr Przyszowa 
w powiecie Limanowskim położonych, 
Emila i Maryanny Grładyszowskich 
w ła sn y ch , z tego Towarzystwa wy
pożyczonej, z dniem Igo lipca 1878 
jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i 
należytościami podrzędnemi właści- 
cicielom tych dóbr wypowiedziany 
zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w prze
ciągu  sześciu miesięcy takowy pod ry
gorem egzekucyi, mianowicie licytacyi 
d óbr hipotece podległych do kasy 
galic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego był złożony.

We Lwowie d. 14 kwietnia 1880.
L 2239. "" (3144 2 - 3 )

Obwieszczenie.

Krochm al
„połyskujący bry lantow y"

* własnego wyrolm
za którego wyśmienity f. 
przewyższa wszelkie i n n a w J . . ~ J , 
hznie (szmizetki, manszety i kołahTzyki) 
najpiękniejszy pi łysk, białość i sztywność a 
najgłówaiejszy, że nie psuje b;elizny jak in
ne krochmale połyskujące.

Pelseam go w paczkach z przepisem 
użycia, w których każdy 4 powye się znaj- 
duią.

K?.żda poreya n/spuszcza się tylko w 
ciepłej wodzie, bieliznę się krochmali i zaraz, 
jak długo jeszcze wilgotna, prasuje się.

Na moją regestrowaną markę proszę 
uważać. (3309 1 -6 )

O. T. WincMer.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 1'443 złr. 11585 
zł. 36 cnt„ w. a. listami zastawnemi, 
z większych sum 33400 zł. m. k i 

. 14700 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
• , i- , rAr-7ftm 1 Oleńko w powiecie Dąbrowskim po- 
*roby nadaje bie-! łożonych a spadkobierców śp. Feliksa 
7 J\ v. i ^aroba Konopki własnych, z tego To

warzystwa wypożyczonych, z dniem 
Igo stycznia 1878 r. jeszcze pozostałe 
wraz z odsetkami i należytościami pod
rzędnemi właścicielowi tych dóbr wy
powiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe, pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hipotece pod
ległych, do kasy galic. Towarzystwa 

i kredytowego ziemskiego były złożone. 
We Lwowie d. 14 kwietnia 1880.

*



Szuka sie

złożonego z 9  do 10  pokojów  w
dzielnicy schludnej i niezbyt oddalonej od 
śródmieścia, na dole lub na pierw* 
Bzem piętrze. Pomieszkanie ma 
być pudzieine w ten sposób, aby two
rzyło trzy partye z równą ilością poko
jów, dwie z knchniami, trzecia bez 
kuchni, niekoniecznie na jednem i tem 
samem piętrze. Pierwszeństwo mają po
mieszkania w pobliżu ogrodu jezuickiego, 
lub same z ogródkiem. Pomieszkania te 
mogą być wynajęte od Igo lipca  lub 
w cześniej. — W razie odpowiednich ' 
warunków mógłby być wynajęty cały 
mały dom. Oferty przesyłać należy do 
Adm inistr. „G azety Lwow
s k ie j"  bez pośrednictwa trzecich osób.
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L. 2224. (3142 2 - 3 )

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy 

stwa kredytowego ziemskiego obwiesz
cza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 12.571 zł. 42 i 
5600 zł. w. a. listami zastawnemi, z 
większych sum 12.700 zł. i 5.6000 zł. 
na hipotekę dóbr Nowosielce Kozic
kie w powiecie Dobrornilskim położo
nych Wilhelminy z Nowosieleckich 
Kaszowskiej własnych, z tego towa
rzystwa wypożyczonych, z dniem Igo 
stycznia 1878 jeszcze pozostałe, wraz 
z odsetkami i należytościami podrzę- 
dnemi, właścicielce tych dóbr wypo
wiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 1 
takowe pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hipotece pod- { 
ległych do kasy galic. Towarzystwa i 
kredytowego ziemskiego były złożone, i 

We Lwowie d. 14 kwietnia 1880.

P o  r a a  p i e r w s z y  sprowadzone 

świeże i naturalne

WODY MINERALNE

e  ac ae ac ae ae ae ae as as a: ae ae a
Książki na

Nagrody pilności
polecone przez Kadę szkolną, w zło
conych oprawach u u j t a i i i e j  i w wiel

kim wyborze dostarcza księgarnia

J. M. Himmelblatfa
w  K r a k ó w  Je.

Zwracam uwagę na to, że naby
łem większą część „Wydawnictwa czy
telni ludowej" Nowoleckiego i że ta
kowe najtaniej obliczam od 6 cnt. i 
wyżej. Zamawiającym za kilka gulde
nów odstępuję stosowny rabat i prze
syłam na mój koszt. Katalog na żą
danie f r a n c o .  <3267 i—4)

poszukuje zajęcia biurowego przy o. k. władzach, 
u PP. notaryuszów lub adwokatów. —  Zgłosze
nia pod adresem: J .  Z n a r  poste restante 

K o ł o m y j a .  (3266 1 -3 )

krajowe i zagraniczne
otrzymuje i poieea

(2705 12— ?)

nowo otworzony handel

w e L W O W IE .
Wysyłki na prowinoyę zwrotna pocztą.

:as
w
M
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Księgarnia F. II. RICHTERA we Lwowie
ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że za jej staraniem i nakładem, wydaną 
została z pr.watnych ibiorów nowa kolekcja nieznanyoh dotąd artystycznych szkiców i

rysunków

Artura Grottgera
pod tytułem

„Silva rerum z teki Artura Grottgera“
Pierwsza serya tych arcydzieł pędzla i ołówka genialno.o Twórcy „Wojny" 

—  „Polonii" —  Lituani" —  i Warszawy" —  składa się z dwunartu reprodukcyj fo
tograficznych wykonanych w pierwsz rzędnym tutejszym zakładzie p. E. Trzemeski go 
i zawartych w ozdobnej teczce, których szereg tu wyliczamy

2242. (3146 2— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwiesz
cza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 1051 zł. 99 ct. w. 
a. listami zastawnemi z większej su
my 1100 zł. w. a. na hipotekę fol
warku Miillerówka z dóbrBaczów i Po- 
dusilna wydzielonego w powiecie Prze- 
myślaóskim położonego, spadkobier
ców śp. Jakóba Mullera własnego, z 
tego Towarzystwa wypożyczonej, z 
dniem Igo stycznia 1879 jeszcze po
zostały, wraz z odsetkami i należytoś
ciami podrzednemi, właścicielom tych 
dóbr wypowiedziany zostaje, z tym 
dodatkiem, ażeby w przeciągu sze
ściu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi tego 
folwarku hipotece podległego do kasy 
galic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego był złożony.
We Lwowie d. 14 kwietnia 1880.

L. 2238. (3143 2— 3)

Obwieszczenie.

Obwieszczenie.
Podpisany podaje do publicznej 

wiadomości, że trzyma w dzierża
wie k a m i e n i o ł o m  T r e m -  
b o w e l s k l ,  w którym wyrabia
ją się płyty chodnikowe, toczydła 
i bruski, schody i kamienie rozmaite. 
Uprasza się wszelkie zamówienia 
uskuteczniać u podpisanego, bo 
tylko tenże dostarczyć może wy
robów z prawdziwego kamienia 
trembowelskiego, zaś wszelki ka
mień pr,.ez kogo innego dostar- 
c/Sun.) nie pochodzi z kamienioło
mu trembowelskiego.

Z uszanowaniem
A B A  O E N S E R

(2534 3 -6) w  T r c m lło w ll .

Stare węgierskie WIKO
♦  ■■ » ” X*. ■ ■ ■ « -

z wyśmienitych gron, wzmacniający tru
nek domowy, przesyła się franco ze staeyi w 
w S i. G eorgen, w beczkach po 26, 50 

1 100 litrów t. j.
W ido białe stare Iszcj sorty od litra 25 ct. 
Winu białe staro llgioj „ „ 22 ct.
Wino czerwone stare ioj sorty „ 28 ct.

We flaszkach po 70 centilltrów:
1 ftsszka białego wina stołowego wyborn. 35 ct. 
1 flaszka czerwonego „ „ po 40 ot
1 flaszka wina desertowego słodkiego po 70 et. 
' flaszka wina wyskoku tłustego „ po 1 zł.
wr:.z z flaszkami w pakach po 12 i 25 flaszek 
docrzo opakowanych, boczki i paki po cenie 

kupna.
Zamówienia wystosować do
K .  G e i r h i g e r ,

właściciel winnic i piwnio winnych w St. 
Goorgcn koło Pressim rga ua Węgrzech.

(2766 3 3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 5899 zł. 45 kr. m. 
k. czyli 6194 zł. 74 ct. w. a. listami 
zastawnemi, z większej sumy 8200 zł. 
m. k. na hipotekę dóbr Brzuchowice 
w powiecie Przemyślańskim położo
nych Edwarda Langa własnych, z te
go Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 
1 styoznia 1879 jeszcze pozostały 
wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielowi tych dóbr 
wypowiedziany zostaje, z tym dodat
kiem, ażeby w przeciągu sześciu mie
sięcy tako w j  pod rygorem egzekucji, 
mianowicie licytacyi dóbr hipotece 
podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 14 kwietnia 1880

L i m i A T A Z l f
Królestw * Galieyi i Lo- j M j 8 

doiueryi z Wielkiein j 8 
księstw Krakowskiem ™ 8  

na rok

A. S  S  O
nabyć można po cenie 55 z ł .  6 0  c t .  

w Kkspedyeyi
G a z e t y  I  w o w n k i n j . Łi

Zamiejscowi zechcą przesłać JS z ł. 
7 0  ę t .  z których przypada 10 ct. 
na Opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za 
uiszczeniem n. leżytoścl z góry. 
Za pobraniem nalcżylości nie 

 przesyłamy Szematyziuu.________

1. Zygmund i Barbara
2. Pielgrzym
3. Cygan
4. W kopalni
5 Córka króla Popiela
6 Na chórze

7. Przy pomniku
8. Bajki
9. Pod starą lipą

10. Piękność
11. Dziewczę wiejskie
12. Kolenda.

Zalet tych tworów fantazji Mistrza wyliczać nie będziemy. —  Grottger bowiem 
nie tylko jest naszą ale europejską sławą —  i pierwsze powagi w krytyce Europejskiej 
przyznuły jego imieniowi nieśmiertelną trwałość, Naszego społeczeństwa zachęcać do 
nabywania dzieł polskiego Mistrza nie widzimy również potrzeby, pewni że sama wzmian
ka jego imienia znajdzie odzew wszędzie gdzie tylko zamiłowanie sztuki ojoz'stej sięga.

Cena 12 utworów Grottgera ln 4to w ozdobnej teczce IS  al w. a.
(3295 1 -3 )

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

® Spółka handlowa ®
O  , ,  C f r M I K l W
o  ■\v€5 Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej 1. 4.

Dostarcza wszelkich artykułów dla lolnietwa i przemysłu krajowego niezbędnych, tu
dzież towarów kolonialnych, wina, oliwy i t. p.

Zajmuje się wywozem płodów krajowego rolnictwa i przemysłu, załatwia kupno i sprze
daż m ajątków  i lasów, wyrabianiem i konwersją pożyczek.

Wszelkie zamówienia na prowincyę uskutecznia w należytem opakowaniu za 
najumiarkowańszem wynadgrodzeniem, bezzwłocznie pocztą lub koleją.

Lwów w marcu 1880.
Żef/ota Grybiński. Aleksander Pilarski.

_  ‘ (2046 8 -1 2 ) _
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f f l i l

J u ±  o t r z y m a ł
Świeże

WODY MINERALNE
Itr a j  o n e  I z a g r a n i c z n e

J. Ihnatowicz
ulica Kopernika I. 3

Równocześnie mam zaszczyt uwiadomić szan. Publiczność, żc jak przedtem 
tak i tego roku otworzyłem

Pawilon w ogrodzie Pojezuickim
dla częściowej sprzedaży wód mineralnych zimnych i ogrzanych, oraz kumysu, 
soli karlsbadzkiei, marienbadzkiej, wody sodowej, pierników itp.

P a w ilo n  o tw a r t y  c o ilz le fl o d  G d o  9  w ie c z ó r .
Polecam łaskawym względ -m szan Publiczności mój zakład

JAJT I H M T O f V l € X
magistor farmacji, chemik sądowy.

(3000 ?—?)

L. 2387

gal, kolej żelazna Karola Ludwika,

.1 •*

Z dniem 20 maja 1880 r. zaprowadza się w ruchu 
zbożowym rumuńsko-galicyjsko-niemieckim pierwszy doda
tek do każdego z zeszytów taryfowych 1, 3 i 4 zawiera
jący częściowo nowe jako też całkiem zmienione pozycye 
frachtowe i inne modyfikacye taryfowe.

Dodatków tych nabyć można w naszych stacyach 
związkowych, w Dyrekcyi ruchu we Lwowie, tudzież w 
ekonomacie w Wiedniu.

Wiedeń dnia 3 maja 1880.
General* per <

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12, dom Wernera.


